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Aktualności

Msza połowa w Krajkowie
Stało się już tradycją, że od 

2002 roku -  kiedy to w Krajkowie 
postawiono i poświęcono Monu
ment Matki Boskiej Zwycięskiej, 
15 sierpnia spotykają się tam 
mieszkańcy okolicznych sołectw 
na potowej mszy świętej.

Tegoroczna msza, której przewod
niczył ks. Krzysztof Makosz, zgroma
dziła ok. 200 wiernych, którzy we 
wspólnej modlitwie dziękowali za 
błogosławieństwo, opiekę bożą 
i ochronę przed klęskami żywiołowy
mi. Piękna pogoda sprzyjała zgroma
dzonym, a ukwiecony ołtarz z obra
zem Matki Boskiej, wyklejonym 
z ziaren zbóż przez Agnieszkę Antko
wiak, wzbudzał podziw. Po mszy 
miało miejsce spotkanie przy muzyce 
i grochówce. K. A.

Europejska współpraca
Jedenaście miast: Murska So

bota (Słowenia), Prievidza (Sło
wacja), Piestany (Słowacja), Sal- 
somaggiore (Włochy), Erfurt 
(Niemcy), Aalen (Niemcy), Impe
ria (Włochy), Linz (Austria), Szek- 
sard (Węgry), Wrocław i Mosina, 
zostało zaproszonych przez Gmi
nę Cervia do realizacji projektu 
THINKinGREEN -  Przekwalifikowa
nie zdegradowanych obszarów miej
skich w drodze planowanych tymcza
sowych i stałych publicznych terenów 
zielonych. Burmistrz Z. Springer 
uczestniczyła w warsztatach dotyczą

cych poprawy innowacyjności, stanu 
środowiska, konkurencyjności i atrak
cyjności miast i regionów.

Pierwsze spotkanie uczestników 
projektu w Urzędzie Miasta Cervia 
poświęcono prezentacji poszczegól
nych miast. Była zatem okazja do 
przedstawienia Mosiny i jej walorów. 
Podczas kilkudniowych warsztatów 
uczestnicy zapoznali się z głównymi 
założeniami projektu, który ma na 
celu promocję lokalnych działań 
związanych z publicznymi terenami 
zielonymi i środowiskiem miejskim 
jako narzędzia poprawiającego ja 

kość życia obywateli, sprawianie, że 
miasta staną się bardziej zdrowym 
i przyjemnym miejscem do życia, 
pracowania i inwestowania. Projekt 
będzie też promował cały obszar 
z punktu widzenia turystyki oraz bę
dzie sprzyjał gospodarczemu, spo
łecznemu, kulturowemu i trwałemu 
rozwojowi Europy Środkowej.

Podczas festiwalu ogrodniczego 
„Maggio in fiore”, organizowanego m. 
in. pod patronatem regionu Emilia 
Romania, Prowincji Rawenna i Uni
wersytetu w Pizie, burmistrz Sprin
ger spotkała się z burmistrzem Cervi 
-  Roberto Zoffoli. Rozmowa dotyczyła 
współpracy obu gmin przy realizacji 
projektu „THINKinGREEN”. Obecnie 
trwają ustalenia dotyczące warunkowi 
partnerstwa oraz zakresu tego projek
tu. Pozostałe miasta mogą zgłaszać 
swoje uwagi i propozycje działań. Ko
lejnym etapem będzie podpisanie 
umowy partnerskiej przez wszystkich 
uczestników. Celem tych działań jest 
przygotowanie wniosku o dofinanso
wanie ze środków programu dla Euro
py Środkowej, który Cervia jako lider 
zamierza złożyć w marcu 2010 r. do 
Komisji Europejskiej.

Podczas pobytu w Cervi burmistrz 
Springer odwiedziła także jedną ze 
szkół i rozmawiała o o ewentualnej 
współpracy ze szkołą z Mosiny. Dziś 
wiadomo już, że Gimnazjum nr 1 wy
stosowało list intencyjny do szkoły 
w Cervi z propozycją nawiązania 
kontaktów.

Marlena Chmielewska
Biuro Promocji 

i Komunikacji Społecznej UM Mosina
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Inwestycje

do udziału 
XIII edycji

Synagoga 
w Mosinie

Modernizacja mosińskiej synagogi 
ma szansę na wyróżnienie tytułem 
„Modernizacja roku 2008”. Burmistrz 
Zofia Springer została zaproszona 
w uroczystości ogłoszenia wyników
konkursu, która odbędzie się 27 sierpnia na Zam
ku Królewskim w Warszawie.

Konkurs ma na celu prezentację rozwiązań architektonicz
no-budowlanych zastosowanych w obiektach modernizowa
nych przy użyciu nowoczesnych technologii i materiałów. Pro
muje funkcjonalność przebudowywanych i modernizowanych 
budynków, nowoczesność technologii i rozwiązań projekto
wych, wysoką jakość wykonawstwa robót budowlanych i kon
serwatorskich, dbałość o architekturę i ochronę materialnego 
dziedzictwa kulturowego, rewitalizację obszarów i zespołów 
urbanistycznych. Laureaci poszczególnych konkursowych ka- 

B ^ orii otrzymują statuetkę oraz tytuł Modernizacja Roku”
~ Prace modernizacyjne w synagodze trwały dwa lata i za
kończyły się odbiorem budowlanym i konserwatorskim 
w 2008 roku. Synagoga stojąca przy obecnej ul. Niezłomnych 
1 jest teraz jednym z najokazalszych budynków w Gminie. 
Działają w niej, podlegające Mosińskiemu Ośrodkowi Kultu
ry, Galeria Miejska i Izba Muzealna. Przypomnijmy, budy
nek zbudowano pod koniec XIX wieku na planie prostokąta. 
Do dziś zachował się wystrój zewnętrzny budynku, w tym 
fryz arkadowy pod gzymsem głównym.

W grudniu ubiegłego roku Gmina wystąpiła do Powiatu 
Poznańskiego z wnioskiem o dofinansowanie prac konser

watorskich najwyższej, nieużywanej dziś trzeciej kondy
gnacji budynku. Starostwo zdecydowało się pokryć w cało
ści koszt prac konserwatorskich i dokumentacyjnych zwią
zanych z adaptacją poddasza. Pod koniec tego roku powin
no być wydane pozwolenie na budowę. Funkcjonująca 
w budynku dawnej synagogi Galeria Miejska zyska dzięki 
temu ok. 60 m2 dodatkowej powierzchni. W części wyższej 
powstanie stała ekspozycja poświęcona Ziemi Mosińskiej, 
a w części niższej strychu znajdą się magazyny na zgroma
dzone przez Galerię eksponaty. darurb

Galeria Miejska
Kierownik artystyczny -  Dorota Strzelecka

Izba Muzealna
Kierownik Józefa Roszak -  Rosić 

Placówki otwarte są od poniedziałku do piątku 
od 10.00 do 15.00 i w niedzielę od 10.00 do 13.00.

Wniosek Mosiny na dofinansowanie ze środków eu
ropejskich budowy świetlicy w Czapurach został oce
niony pozytywnie. Już niedługo do budżetu Gminy 
trafi 340 tysięcy złotych z Programu Rozwoju Obsza
rów Wiejskich na lata 2007-2013 (Działanie „Odnowa 
i rozwój wsi”). Stosowną uchwałę Zarząd Wojewódz- 
l&ra Wielkopolskiego podjął 6 sierpnia 2009 roku. 
BpStarania naszej Gminy o dofinansowanie ze środków 
unijnych budowy świetlicy w Czapurach miały niewielką 
szansę na sukces. Niestety, większość programów unijnych 
przeznaczona jest dla gmin biednych, borykających się 
z dużym bezrobociem. Najwięcej szans na zdobycie pienię
dzy mają te ośrodki, w których dochód na jednego miesz
kańca jest niższy niż przyjęta dla Polski średnia 1119 zło
tych. Mosina nieznacznie, ale jednak przekracza tę war-

Czapury

Euro na świetlicę
tość, ponieważ na jednego mieszkańca dochód Gminy wy
nosi 1202 zł. Różnica niewielka, ale mająca znaczny wpływ 
na zdobywaną przez wniosek punktację. Niekorzystny 
wpływ, choć brzmi to paradoksalnie, ma też małe bezrobo
cie. Za każdy z tych warunków można uzyskać po 2 punk
ty, przy czym maksymalnie wniosek mógł tych punktów ze
brać 7. Nasza Gmina uzyskała 3 punkty -  2 za realizację 
projektu w miejscowości liczącej mniej niż 2 tysiące miesz
kańców i jeden za wkład własny w wysokości 50% kosztów 
(brak udziału własnego -  0 pkt). Komisja konkursowa roz
patrywała wnioski gmin, które uzyskały minimum 4 punk
ty, ale w kilku przypadkach zrobiła wyjątek. Miedzy inny
mi w przypadku mosińskiego wniosku. Dzięki temu udało 
się pozyskać dofinansowanie w wysokości 340.000 złotych.

Świetlica wiejska w Czapurach będzie mieściła salę 
o powierzchni 100m2, bibliotekę, zaplecze socjalne i ku
chenne, łazienki. Obiekt będzie przystosowany do obsłu
gi osób niepełnosprawnych i wyposażony w podjazdy. 
Świetlicę wybudowano od strony podwórza Szkoły Pod
stawowej w Czapurach, ale przez specjalny łącznik bę
dzie się łączyła ze szkołą. Dzięki temu ze świetlicy po lek
cjach będą mogły korzystać dzieci. Docelowo budynek ma 
stać się swego rodzaju centrum kulturalnym dla społecz
ności lokalnej, w którym będą odbywały się spotkania 
okolicznościowe, zebrania, wystawy itp. darurb
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Inwestycje

Przemiana
ulicy Dworcowej

Metamorfoza. To słowo najlepiej oddaje to, co już 
wkrótce spotka ulicę Dworcową. Nowe chodniki, 
efektowna zieleń, równa jezdnia, mała architektu
ra. Ktoś, kto trafi na Dworcową po kilku miesią
cach nieobecności będzie pod wrażeniem ogromu 
zmian, jakie właśnie na niej zachodzą.

Dia kierowców

To co poruszających się samochodami, motocyklami i ro
werami najbardziej ucieszy, to nowa i równa nawierzch
nia. Na kilkusetmetrowej Dworcowej drogowcy ułożą no
wą nawierzchnię asfaltową. Część ulicy przejdzie gruntow- 
niejszy remont, ponieważ wzmocniona zostanie także pod
budowa jezdni. Uporządkowane zostanie parkowanie. Po
wstaną specjalne zatoki dla samochodów z wyznaczonymi 
miejscami dla osób niepełnosprawnych. Kierowcom służyć 
też będzie parking obok pawilonów handlowych.

Dla pieszych

Chodniki po obu stronach ulicy Dworcowej zostaną wyło
żone nową kostką betonową. Dziś stare i popękane płytki 
chodnikowe nie tylko szpecą ulicę, ale i sprawiają wiele kło
potu osobom starszym i niepełnosprawnym. Nowe trotuary 
zapewnią bezpieczne i komfortowe przejście. Wzdłuż chod
ników ustawione zostaną kosze na śmieci, stojaki na rowe
ry i estetyczne ławki dopasowane do charakteru Dworco
wej. Wymienione na nowe zostaną także uliczne latarnie.

>3 Dla wszystkich

Efektowny wygląd ulicy Dworcowej zapewniają dziś 
rosnące wzdłuż ulicy wierzby. Niestety, część z drzew 
musi zostać wyciętych, gdyż ich stan zdrowia zagrażać 
zaczyna zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. Oceny takiej 
dokonał specjalista z zakresu dendrologii. Po dokonaniu 
badań stanu fitosanitarnego drzew okazało się, że część 
roślin ma spróchniałe pnie. naruszona została także sta
tyka drzew. Każdy może się o tym przekonać widząc, jak 
pochylone są niektóre pnie. To efekt niewłaściwej pielę
gnacji wierzb w minionych latach. Po nieprawidłowo wy

konanym przycięciu, duże konary mogą się łamać jak za
pałki pod wpływem wiatru lub po silniejszych opadach 
śniegu. Na podstawie takich wyników oględzin postano
wiono, że wierzby będą stopniowo zastępowane przez 
platany. To rośliny długowieczne, dużo lepiej przystoso
wane do życia w warunkach miejskich, na dodatek rów
nie efektowne dla oka. W najbliższym czasie w miejsca 
już wyciętych wierzb posadzone zostaną kilkunastolet
nie platanowce. Dokonane zostaną także nasadzenia za
stępcze, to znaczy w pobliżu jeszcze pozostawionych 
wierzb ogrodnicy posadzą już teraz nowe drzewa, które 
za kilka lat zastąpią te, które będą musiały zostać usm 
nięte. Dzięki temu ulica Dworcowa nawet przez chw^P 
nie pozostanie bez wysokiej zieleni. Oprócz nasadzeń 
drzew, ulica Dworcowa zyska efektowne skwery i traw
niki, na których oprócz trawy pojawią się efektowne 
krzewy i kwiaty. darurb

Uwaga!

Zmiana organizacji ruchu
W związku z rozpoczęciem prac 

związanych z modernizacją ulicy 
Dworcowej wprowadzona została na 
niej zmieniona organizacja ruchu. Do 
końca remontu obowiązuje ruch jedno
stronny. Wjazd na ulicę Dworcową 
z ulicy Kolejowej jest zamknięty.

Kierowcy proszeni są o zwracanie 
szczególnej uwagi na tymczasowe 
oznakowanie ulicy Dworcowej. Prace 
na tym odcinku zakończą się na po
czątku października.

Oferty sprzedaży terenów inwestycyjnych'. 

http://bip.mosina.wokiss.pl/ -> mienie gminne -> sprzedaż mienia gminnego
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Inwestycje

Nowe oblicze ulicy
Ulica Krasickiego ma być w przyszłości jedną z naj

ważniejszych dróg w Mosinie. Przy ulicy tej funkcjo
nują duże firmy zatrudniające wielu mosinian oraz 
działa szkoła podstawowa dla dzieci z obwodu Kro
sno. Co jest równie ważne, Krasickiego i jej przedłu
żenie (wraz z planowanym mostem nad kanałem) łą
czyć będzie ulicę Leszczyńską z drogą nr 431 w Kro- 
sinku, stając się tym samym jednym z elementów pla
nowanej obwodnicy miasta. Ułatwi też dotarcie 
mieszkańców Krosna, Nowinek czy Pecnej do coraz 
prężniej działającego kompleksu sportowego OSiR.

W 2008 roku władze gminne wystąpiły do Urzędu Mar
szałkowskiego o dofinansowanie w ramach Wielkopolskie
go Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007- 
2013 budowy I etapu obwodnicy Miasta Mosina. Część tej 
drogi biec miała ulicą Krasickiego. Mimo dobrze przygoto
wanego wniosku, Mosina dofinansowania nie dostała. Nie 
oznacza to jednak, że wysiłek włożony w przygotowanie 
dokumentacji poszedł na marne. Właśnie rozpoczęły się 
prace związane z budową infrastruktury technicznej, 
iphodników i utwardzonej nawierzchni w ulicy Krasickiego.

Jako pierwsza powstanie kanalizacja deszczowa, której 
długość w samej ulicy Krasickiego wyniesie około 
1000 m i odprowadzi wodę aż do Kanału Mosińskiego. By 
maksymalnie skrócić czas utrudnień w ruchu, prace pro-

Krasickiego

wadzić będą równocześnie dwie ekipy. Szczegółowy harmo
nogram prac zostanie ustalony razem z mieszkańcami 
i właścicielami firm działających przy tej ulicy. Po wybudo
waniu kolektora deszczowego drogowcy ułożą po obu stro
nach uhcy nowe chodniki oraz utwardzoną nawierzchnię 
jezdni. Asfaltowa droga o długości ponad 650 m wybudo
wana zostanie zgodnie z wymogami technicznymi stawia
nymi obwodnicom czyli przystosowana będzie do ruchu sa
mochodów ciężarowych. Zgodnie z umową podpisaną 
z wykonawcą, koszt prac na Krasickiego wyniesie ponad
2,6 miliona złotych. darurb

Targowisko 
coraz piękniejsze

Trzeci rok trwają prace nad rewitali
zacją miejskiego targowiska. W  2007 r. 
przygotowano koncepcję jego moderni
zacji i rozbudowy. W  2008 r. przepro
wadzono procedury administracyjne 
i przetargowe, wyłoniono wykonawców 
i wykonano pierwsze prace. Wybudowa
no część infrastruktury podziemnej, roz
poczęto układanie nawierzchni z kostki 
betonowej i postawiono nowe latarnie.

Już niedługo na targowisku pojawią się 
kolejne ekipy. Do końca roku powstanie 
specjalny mur oporowy, dzięki czemu bę
dzie można powiększyć tzw. górny parking 
i dolną płytę targowiska. Powstanie też ca
łościowa dla targowiska sieć kanalizacji 
deszczowej. Na koniec drogowcy wykonają 
tzw. drogę okólną służącą obsłudze komu
nikacyjnej tego miejsca. Koszt przebudowy 
targowiska zgodnie z umowami podpisany
mi z wykonawcami wyniósł 530.000 zł 
w 2008 r. i ponad 750.000 w 2009 r. darurb

Zamówienia publiczne
Przetargi ogłoszone

•  Budowa chodnika w ciągu ul. Bayera w miejscowości Dymaczewo-Stare -  etap I.
•  Wykonanie opracowania dokumentacji budowlano-wykonawczej budowy

ul. Torowej, Jesionowej, Cisowej, Dębowej i Strzałowej w miejscowości Mosina 
oraz Koziej w miejscowości Pecna.

•  Budowa chodnika w ciągu ulicy Dembowskiego w miejscowości Mosina - 1 etap.
•  Wykonanie nowych nawierzchni z tworzyw sztucznych i remont sufitu w salce 

gimnastycznej -  Zespół Szkół w Mosinie -  Gimnazjum.
• Budowa przedszkola III oddziałowego w Wiórku.
•  Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej z przyłączami (do granic posesji) 

w ul. Widokowej i ul. bez nazwy prostopadłej do ul. Widokowej w  miejscowości 
Nowinki gmina Mosina.

•  Budowa chodnika w ciągu ulicy Jasnej w miejscowości Mosina i Krosno - 1 etap.

Przetargi w toku
•  Wykonanie instalacji centralnego ogrzewania w świetlicy wiejskiej w  Daszewicach.
•  Wykonanie kotłowni gazowej i wymiana palnika w Szkole Podstawowej w Czapurach.
•  Wykonanie instalacji gazowej i instalacji centralnego ogrzewania w świetlicy wiejskiej 

w Świątnikach.
•  Wykonanie budowy chodnika w ciągu ulicy Gromadzkiej w miejscowości Czapury 

-  II etap.
•  Budowa chodnika w ciągu ulicy Szerokiej w miejscowości Mieczewo -  strona lewa.
•  Roboty budowlane polegające na remoncie pokrycia dachu (wraz z jego dociepleniem) 

budynku mieszkalnego przy ul. Sowinieckiej 6 w Mosinie.

Przetargi zakończone
•  Roboty budowlane polegające na wykonaniu prac uzupełniających związanych 

z niedoszacowaniem ilości robót związanych z wymianą pokrycia dachu Przedszkola 
nr 2 w Mosinie wraz z jego termomodernizacją.

•  Budowa oświetlenia drogowego na terenie gminy Mosina.
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Inwestycje

Bulwar 
nad kanałem

Niezwykle urokliwym i często odwiedzanym miej
scem stał się nowo wybudowany bulwar leżący nad Ka
nałem Mosińskim i łączący ulicę Mostową z ulicą Nie
złomnych.

Prace nad budową bulwaru zaczęły się w 2008 roku. Wtedy 
to wyrównano teren, wyrugowano chaszcze i zbudowano 
oświetlenie. W tym roku wybudowano długi na około 200 me
trów chodnik. Nowy trotuar, ułożony z dwukolorowej kostki 
prezentuje się bardzo okazale. Już niedługo na całym odcinku, 
obok już stojących ławek i stojaków na rowery ustawione bę
dą kosze na śmieci. Całość uzupełni zieleń, która oddzieli pro
menadę od pobliskich zabudowań. Koszt przedsięwzięcia wg 
umowy z wykonawcą wyniósł prawie 116 tysięcy zł. Gmina 
chciałaby zbudować kolejny fragment bulwaru między ul. Mo
stową a Targowiskiem, ale z powodu nieuregulowanego stanu 
własności gruntów na razie nie jest to możliwe.

Niestety, także bulwar nad kanałem stał się celem wandali. 
Zdarzają się np. młodzi ludzie, którzy rzucają kamieniami w ku
liste klosze latami. Szkoda by było, by ten dopiero co upiększo
ny fragment miasta zniszczyła czyjaś bezmyślność. darurb

Od niedawna kierowcy mogą korzystać z nowego 
parkingu, który powstał niedaleko ronda pomię
dzy ulicami Mostową i Garbarską. Ponieważ 
w centrum Mosiny niekiedy ciężko zaparkować sa
mochód, miejsce to powinno zmniejszyć zatłocze
nie na Placu 20 Października. Jeszcze w tym roku 
przy parkingu zostaną posadzone drzewa i krzewy. 
Zgodnie z umową z wykonawcą budowa parkingu 
kosztowała ponad 227.000 zł.

Według zamierzeń i przygotowanej dokumentacji, par
king miał być niemal dwukrotnie większy. Miejsca posto
jowe miały znaleźć się także między drzewami rosnącymi 
w pobliżu posesji przy ul. Garbarskiej. Teren ten jest co 
prawda własnością Gminy, ale leży w strefie objętej nad
zorem konserwatora zabytków. Służby konserwatorskie 
uważają to miejsce za część dawnego parku pałacowego 
i nie wyraziły zgodę na budowę większego parkingu. Nie
stety, niemożliwa jest rozbudowa w drugą stronę czyli na 
trawniku w kierunku ulicy, ponieważ teren ten jest zapi
sany jest w planach jako rezerwa pod ewentualne posze
rzenie ulicy Mostowej.

Parking gotowy #

Mimo tych trudności, Urząd Miejski podjął starania o po
większenie parkingu. O tym, że jest to zasadne nie trzeba 
nikogo przekonywać. Z nowo wybudowanego parkingu od 
pierwszego dnia korzysta bowiem wielu kierowców i są 
chwile, że nie można znaleźć wolnego miejsca. darurb

Chodnik w Radzewicach

Wkrótce ruszą prace związane z bu
dową nowego chodnika w Radzewi
cach. Już niedługo przy ulicy Długiej,

pomiędzy Łąkową i Piaskową, zde
cydowanie poprawi się bezpieczeń
stwo pieszych idących np. na zlokali
zowane tam przystanki autobusowe. 
Jest to droga powiatowa i prace po
winno sfinansować Starostwo, ale 
dla dobra mieszkańców Radzewic 
Gmina wzięła to zadanie na siebie.

Początkowo planowano budowę 
chodnika na dłuższym odcinku. Nie
stety, na odcinku od Łąkowej do Wi
śniowej niezbędne byłoby wycięcie 
kilku drzew. Zgodę na wycinkę uzy
skał już zarządca drogi biegnącej 
śladem ulicy Długiej czyli Starostwo 
Powiatowe, ale ze względu na liczne 

wnioski mieszkańców, zrezygnowano 
z budowy chodnika w tym miejscu.

darurb

_________________ -_________________ *
Uwaga mieszkańcy!

Wykonaj przyłącze 
już teraz!

Zwracamy się z apelem do mieszkań
ców ulic Krasickiego, Strzeleckiej, Skry
tej, Czarnokurz, Wodnej, Leśnej, Wyso
kiej, Kopernika, Świerkowej, Chopina, To
rowej i Dworcowej o przyłączenie się do 
sieci kanalizacyjnej i gazowej z uwagi na 
wyższe koszty ich wykonania po zrealizo
waniu przez Gminę budowy jezdni na 
w/w ulicach.

Informujemy, że opłaty za przyłącza do 
sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, gazowej 
i telekomunikacyjnej przed planowanym 
utwardzaniem ulic będą niższe ze względów 
na różnice kosztów prac wykonanych w dro
dze gruntowej i drodze utwardzonej. A. L.
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OŚWIATA

Nowy rok szkolny w Gminie Mosina rozpocznie 
około 2800 uczniów, w pięciu gimnazjach i ośmiu 
szkołach podstawowych. Gimnazjaliści stanowią 
1/3 wszystkich uczniów. Klasy pierwsze gimnazjum 
rozpoczną nowy rok szkolny zgodnie z wprowadzo
ną reformą. Szkoły podstawowe, choć były poważne 
obawy dotyczące klas pierwszych i sześciolatków 
ten rok szkolny, też rozpoczną bardzo spokojnie.

Tak jak w całej Polsce w klasach pierwszych sześciolat
ki stanowią w naszej gminie znikomy procent. Dzieci 
i młodzież będą się uczyć pod okiem wykwalifikowanej, 
dobrze wykształconej kadry -  w całej gminie mamy oko
ło 400 nauczycieli, znakomita większość to absolwenci 
szkół wyższych z tytułem magistra, posiadający kwalifi
kacje do nauczania jednego i więcej przedmiotów.

Budynki szkolne są dobrze przygotowane do nowego ro
ku -  nowa szkoła w Krośnie, niektóre odremontowane, in
ne odmalowane, dobrze zaopatrzone w pomoce dydaktycz
ne, boiska uporządkowane -  czekają na uczniów i nauczy
cieli, bo przed nimi kolejne 10 miesięcy wytężonej pracy.

W przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szko
łach podstawowych mamy około 750 dzieci. Gmina pro
wadzi trzy przedszkola samorządowe, w Rogalinku dzia- 

przedszkole publiczne „Słoneczko”, w Krośnie Niepu
bliczne Przedszkole „Koniczynka”, które pracuje w dwóch 
budynkach. W Mosinie powstały też dwa nowe przed
szkola -  Niepubliczne Przedszkole im. Janka Wędrow
niczka i Niepubliczne Przedszkole Truskawkowy Domek.

Rok szkolny 2009/2010

Czas do szkoły

Naszymi szkołami i przedszkolami kieruje dobrze 
przygotowana, bardzo pracowita kadra zarządzająca. 
Gmina Mosina nie oszczędza na oświacie, dopłacając do 
subwencji oświatowej 11 milionów złotych traktuje ten 
wydatek jako dobrą inwestycję.

Małgorzata Kasprzyk
referat oświaty UM w Mosinie

Po konkursach 
dyrektorskich

Konkurs na stanowisko dyrektora Przed
szkola nr 4 w Mosinie odbył się 16 czerwca 
2009 r. w Urzędzie Miejskim w Mosinie.

Przystąpiła do niego dotychczasowa dyrektorka 
przedszkola -  Pani Marianna Janik, która zapre
zentowała Komisji koncepcję funkcjonowania pla
cówki, odpowiedziała na pytania dotyczące prawa 
n^ziatowego, zaznajomiła członków Komisji z do- 
^Phczasowymi osiągnięciami w pracy z dziećmi. 
Konkurs przebiegał w bardzo spokojnej, merytorycz
nej atmosferze i miał wymiar raczej dyskusji fa
chowców niż sprawdzania wiedzy kandydata.

W tym samym dniu miał odbyć się konkurs na 
stanowisko dyrektora Przedszkola nr 3 Integracyj
nego w Mosinie. Niestety, ze względu na brak kan
dydatów konkurs nie odbył się. Jaki możliwości 
ma w takiej sytuacji organ prowadzący przedszko
le? Można ogłosić kolejny konkurs lub, zgodnie ze 
znowelizowaną ustawą o systemie oświaty (art. 
36a ust. 4 i 5), powierzyć pełnienie obowiązków 
dyrektora ustalonemu kandydatowi na okres nie 
dłuższy niż 10 miesięcy. Burmistrz Gminy Mosina 
ustalił już kandydata, który będzie pełnił obowiąz
ki dyrektora Przedszkola nr 3 Integracyjnego 
w Mosinie. To Pani Elżbieta Jędrowiak, której 
kandydaturę pozytywnie zaopiniowała Rada Peda
gogiczna. Funkcję dyrektora E. Jędrowiak będzie 
pełniła od 1 września 2009 r. do 30 czerwca 2010 
roku, do 1 września 2009 r. dyrektorem jest Pani 
Ewa Kanas.

Małgorzata Kasprzyk

Kolejny etap
w karierze zawodowej

W Urzędzie Miejskim odbyły się 9 lipca Br. egzaminy 
dla nauczycieli, którzy zdecydowali się na zdobycie kolej
nego stopnia awansu zawodowego. Przez 2 lata i 9 mie
sięcy osoby, które stanęły do egzaminu nie szczędziły wy
siłku, by sprostać wymaganiom komisji. Ich wysiłek nie 
poszedł na marne i nauczycielem mianowanym zostały:
-  Agnieszka Kostusiak -  nauczycielka języka angielskiego 

w SP nr 1 w Mosinie,
-  Paulina Półchłopek -  nauczycielka języka angielskiego 

w Gimnazjum w Pecnej,
-  Małgorzata Michalak -  nauczycielka chemii w Gimnazjum 

nr 1 w Mosinie,
-  Izabela Sobieraj -  nauczycielka geografii w Gimnazjum nr

1 w Mosinie,
-  Aleksandra Dziaczyszyn -  nauczycielka wychowania przed

szkolnego w SP w Pecnej.
Choć sama formuła spotkania nauczyciela z Komisją brzmi 

srogo, bo jest to egzamin, w czasie którego nauczyciel musi 
wykazać się wiedzą zarówno z dydaktyki, psychologii, peda
gogiki, metodyki i zawiłego prawa oświatowego, to nasze na
uczycielki pokazały, że Komisja ma przed sobą fachowców. 
W związku z tym stres był tylko na początku, a później była 
to już bardzo konkretna rozmowa osób doskonale znających 
swoje rzemiosło.

Małgorzata Kasprzyk
referat oświaty UM w Mosinie

Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela wychowawcy 
i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia 

i własnej, kształcić i wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania 
Ojczyzny, tradycji narodowych, poszanowania Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej.
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Rozmaitości

NIEPUBLICZNY 
ZAKŁAD 
OPIEKI
ZDROWOTNEJ

SZPITAL
W PUSZCZYKOWIE

im. p ro f. Siefana Tytusa Dąbrowskiego 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

4 października 2009 r. w NZOZ 
„Szpital w Puszczykowie” w go
dzinach od 10:00 do 16:00 odbę
dzie się „Biała Niedziela”. 
W trakcie akcji będzie można 
skorzystać z bezpłatnych konsul-

Biała Niedziela
-  4 października 2009 r.

taćji z lekarzami -  specjalistami: 
kardiologiem, urologiem (kon
sultacje w kierunku profilaktyki 
przerostu gruczołu krokowego), 
pulmonologiem, dermatologiem, 
neurologiem, laryngologiem, dia- 
betologiem oraz alergologiem.

Zapisy na konsultacje trwać bę
dą od 14 do 25 września 2009 r. pod 
numerami telefonów: (061) 89 84 088 
i 89 84 089. Pragniemy poinformować,

iż ilość konsultacji jest ograniczona 
i w razie dużej liczby chętnych decy
dować będzie kolejność zgłoszeń.

Ponadto będzie istniała także 
możliwość wykonania bezpłat
nych badań -  EKG, badania ciśnie
nia krwi, pomiaru poziomu cukru 
oraz badanie krwi w kierunku profi
laktyki nowotworów przewodu po
karmowego (CEA).
Serdecznie Państwa zapraszamy

Ośrodek Profilaktyki Nowotworów w Poznaniu, na podstawie porozumień 
zawartych z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego

10 września 2009 r. o godz. 15.00 
w Mosińskim Ośrodku Kultury w Mosinie przy ul. Dworcowej 4

przeprowadzi spotkanie edukacyjne (pogadankę) dla mieszkańców gminy, 
podczas którego zainteresowanym uczestnikom, którzy ukończyli 50 lat roz
dane zostaną probówki do przygotowania materiału do badań na obecność 
krwi utajonej w kale (profilaktyka raka jelita grubego).

15 września 2009 r. od godz. 10.00 do 13.00 
w Przychodni Lekarza Rodzinnego „CONSENSUS” 

w Mosinie ul. Dworcowa 3
pobierana będzie krew na oznaczenie poziomu PSA, w ramach profilakty

ki nowotworów gruczołu krokowego (prostaty). W badaniu mogą wziąć udział 
mężczyźni od 50 roku życia. Laborantka pobierając krew na PSA będzie rów
nież odbierała probówki z kałem. Krew można pobierać po zjedzeniu posiłku!

Na wszystkie badania proszę zabrać dowód osobisty!

Rejestracja od 1 sierpnia 2009 do 10 września 2009 r. w Urzędzie Miejskim 
w Mosinie pokój nr 116, w godzinach urzędowania lub telefonicznie pod nu
merem: 061 813 22 51 wew. 16. Wyniki badań zostaną przesłane na adres do
mowy.

Komisariat Policji w Mosinie
Zmianie uległy numery telefonów do mosińskich policjantów. 

Podajemy więc aktualne numery do poszczególnych oddziałów:

• Komendant Komisariatu 061 841 48 31 i 061 841 48 34,
• Sekretariat 061 841 48 40,
• Dyżurka 061 841 48 30 i 061 841 48 32,
• Dzielnicowi 061 841 48 44,
• Kierownik Prewencji 061 841 48 41,
• Specjalista ds. nieletnich i prewencji kryminalnej 061 841 48 42,
• Kierownik ogniwa Kryminalnego 061 841 48 51,
• Ogniwo Kryminalne 061 841 48 53 i 061 841 48 54.

Szkodliwy azbest

Przypominamy, że trwa kolejna edycja 
programu usuwania azbestu. Wnioski o uzy
skanie dofinansowania likwidacji wyrobów 
zawierających azbest prosimy odbierać w Re
feracie Ochrony Środowiska Urzędu Miejskie
go w Mosinie pokoju nr 25. Dofinansowanie 
do kosztów usuwania (demontażu) wyrobów 
azbestowych i unieszkodliwiania wytworzo
nego odpadu azbestowego albo wyłącznie 
odbioru wyrobów azbestowych i ich uniesz
kodliwiania, przyznawane jest w wysokości 
70% całościowych kosztów tych działań, p ig ' 
30% udziale własnym wnioskodawcy. Q

W roku bieżącym koszt demontażu 
i unieszkodliwiania azbestu z budynków 
mieszkalnych i niemieszkalnych wynosi 
14,79zł/m2 a za unieszkodliwianie 0,86zł/kg. 
Tegoroczna akcja trwać będzie do dnia 30 
września. darurb
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Informacje

Świadczenia rodzinne
Kwoty kryteriów dochodowych oraz poszczegól

nych świadczeń rodzinnych podlegają weryfikacji 
co trzy lata. Najbliższa weryfikacja nastąpi 1 listo
pada 2009 roku. Zakres tej weryfikacji został okre
ślony w rozporządzeniu Rady Ministrów z 11 sierp
nia 2009 r. w sprawie wysokości dochodu rodziny al
bo dochodu osoby uczącej się stanowiących podsta
wę do ubiegania się o zasiłek rodzinny oraz wysoko
ści świadczeń rodzinnych (Dz. U. Nr 129, poz. 1058).

Przyjęto następujące ustalenia:
• wysokość kryteriów dochodowych uprawniających do

świadczeń rodzinnych pozostaje na obecnym poziomie 
tj. 504 zł, a w przypadku niepełnosprawności 583 zł na 
osobę w rodzinie

• podwyższa się od 1 listopada 
2009 r. kwotę zasiłku rodzinnego 
do wysokości miesięcznie:
-  68 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 lat,
-  91 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do 

ukończenia 18 lat,
-  98 zł na dziecko powyżej 18 roku życia do ukończenia 

24 lat.
• podwyższa się od 1 listopada 2009 r. kwotę świadczenia 

pielęgnacyjnego do wysokości 520 zł miesięcznie.
• na obecnym poziomie pozostaje wysokość dodatków do 

zasiłku rodzinnego, jednorazowej zapomogi z tytułu 
urodzenia się dziecka oraz zasiłku pielęgnacyjnego.

OPS

Podatki gminne

•Przypominamy o terminach
Referat Finansowo-Budżetowy Urzędu Miejskiego w Mosinie przy

pomina, że 15 września br. upływa termin płatności trzeciej raty po
datków od nieruchomości, rolnego i leśnego. Podatnicy będącymi 
osobami fizycznymi zobowiązani są do zapłaty podatku na numer ra
chunku bankowego podany w decyzji bądź w kasie Urzędu Miejskie
go (pokój nr 9) w godz. od 7.00 do 14.00. Mieszkańcy wsi mogą regu
lować należności u sołtysów.

Przypominamy również, że 15 września, upływa termin płatności drugiej 
raty podatku od środków transportowych. Do jego zapłaty zobowiązane są 
osoby fizyczne i osoby prawne będące właścicielami środków transportowych. 
Obliczony w deklaracji podatek należy zapłacić bez wezwania na rachunek 
Urzędu (26 90480007 0000 0215 2000 0002). W przypadku zmiany 
właściciela zarejestrowanego środka transportowego, obowiązek podatkowy 
ciąży na poprzednim właścicielu do końca miesiąca, w którym nastąpiło 
przeniesienie własności. A.L.

« SZCZEPIENIE PSÓW

Ośrodek Pomocy Społecznej,
Dział Świadczeń Rodzinnych

Becikowe
Od 1 listopada 2009 r. przy ubie

ganiu się o jednorazową zapomo
gę z tytułu urodzenia się dziecka, 
jak również o dodatek do zasiłku 
rodzinnego z tytułu urodzenia 
dziecka, wymagane będzie przed
łożenie zaświadczenia lekarskie
go potwierdzającego, że matka 
dziecka pozostawała pod opieką 
lekarską przez okres co najmniej 
od 10 tygodnia ciąży do porodu.

Wymóg ten nie dotyczy osób, któ
re złożą wnioski o ustalenie prawa 
do jednorazowej zapomogi z tytułu 
urodzenia się dziecka lub dodatku 
do zasiłku rodzinnego z tytułu uro
dzenia dziecka przed 1 listopada 
2009 r. Red

Coroczne szczepienie psów przeciwko 
wściekliźnie odbędzie się w dniach:

28 i 29 sierpnia oraz 4 i 5 września
(piątek i sobota) 

w godzinach od 16.00 -  18.00 
na terenie Straży Pożarnej w Mosinie.

Ńa Pożegowie szczepienie dnia 31 sierpnia br. 
od godz. 16.00 -  17.00

Lek. wet. Tadeusz Blumczyński
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Uwaga
producenci

rolni!
Producent rolny, który chce uzy

skać zwrot części podatku zawartego 
w cenie oleju napędowego, używane
go do produkcji rolnej za okres od 
1 marca do 31 sierpnia 2009 roku, 
powinien złożyć wniosek z załączony
mi fakturami VAT potwierdzającymi 
zakup paliwa w terminie od 1 do 30 
września 2009r. Wnioski przyjmowa
ne będą w Biurze Obsługi Interesanta 
w Urzędzie Miejskim w Mosinie. A.L.
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Informacje

Uwaga bezrobotni!

A CI Bezpłatna 
nauka zawodu

'‘SPECJALISTA KOS.\IETYCZKA - Aktywizacja zawodowa i społeczna w gminie Mosina**

Informujemy, że po sukcesie pierwszej edycji 
szkoleń z zakresu kosmetyki, masażu, wizażu i fit
ness, od wrześnią 2009 ruszamy z kolejną edycją 
szkoleń dla osób bezrobotnych z gminy Mosina. 
Szkoleniom patronuje Policealna Szkoła Kosme
tyczna ,Akademia Zdrowia i Urody” z Poznania 
przy współpracy z Instytutem Doradztwa Europej
skiego IDE, Agencją Szkoleniową ASK. pl oraz 
Gminnym Centrum Informacji w Mosinie. Szkole
nia są współfinansowane ze środków Europejskie
go Funduszu Społecznego w ramach Sektorowego 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Tym razem zapraszamy Państwa na bezpłatne dwumie
sięczne kursy kosmetyczne, masażu, wizażu, fitness, odno
wy biologicznej oraz stylizacji. Do udziału w szkoleniach 
może przystąpić osoba, która jest mieszkańcem gminy Mo
sina i jest zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy 
jako osoba bezrobotna. Spotkanie rekrutacyjne, na które 
serdecznie zapraszamy, odbędzie się 2 września 2009 o go
dzinie 10.00 w Gminnym Centrum Informacji w Mosinie 
przy ul. Dworcowej 4 (tel. 0664 057 447). GCI •

Finał szkoleń!
Zakończył się ostatni projekt z serii szkoleń 

współfinansowanych ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Sektorowego 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Dwa mie
siące intensywnego szkolenia praktycznego z ko
smetyki, fitness oraz warsztatów z doradztwa za
wodowego i psychologicznego, spowodowały prze
łamanie bariery związanej z nieumiejętnością zna
lezienia się na rynku pracy.

Poprzez zdobycie fachowej wiedzy i rzemiosła, kursan
ci uwierzyli w siebie i w to, że możliwe jest przekwalifi
kowanie się i zdobycie nowego, atrakcyjnego zawodu, 
który pozwoli im zaistnieć na rynku pracy. Absolwentki 
szkoleń postanowiły powziąć ambitne plany związane 
z podjęciem pracy w wyuczonej specjalności, a niektóre 
z nich planują założyć własną działalność gospodarczą.

Dla Policealnej Szkoły Kosmetycznej .Akademia Zdro
wia i Urody” jest to niebywale radosna informacja, która 
przekłada się na ogromny sukces przedsięwzięcia zwią
zanego z organizacją i przeprowadzeniem warsztatów za
wodowych. To dodaje nam sił do kolejnych działań i rea li-0  
zacji projektów, dzięki którym będziemy mogli pomagać^ 
osobom bezrobotnym w wyborze ścieżki zawodowej.

AZIU/GCI

Jedno okienko
dla przedsiębiorców

Z końcem marca 2009 roku weszła w życie nowe
lizacja ustawy o swobodzie działalności gospodar
czej i zmiany do ustawy -  Prawo działalności go
spodarczej. Mamy teraz możliwość załatwienia 
wszystkich formalności związanych z założeniem 
własnej firmy w swoim Urzędzie Gminy.

Jednolity wniosek obowiązuje w całym kraju i ułatwia 
załatwienie wszystkich formalności na jednym druku. 
Zintegrowany wniosek EDG-1 zawiera: dane dotyczące 
wpisu do ewidencji działalności gospodarczej, wydania^ 
REGON oraz niezbędne dane do Urzędu Skarbowego 
i ZUS. Zakładanie działalności oraz wszelkie zmiany we 
wpisie do ewidencji działalności gospodarczej są całkowi
cie zwolnione z opłat.

Wnioski można pobrać w Biurze Obsługi Interesanta 
w Urzędzie Miejskim w Mosinie oraz na stronie interneto
wej www.mosina.pl w zakładce „wnioski do pobrania”. 
Wypełniony dokument należy składać w Urzędzie Miejskim 
w Mosinie pok. 116 (tel. 061 813 22 51 wew. 16). A. L.

Polska Klasyfikacja Działalności

Uwaga przedsiębiorcy!
Do 31 grudnia 2009 roku osoby prowadzące działal

ność gospodarczą mają obowiązek uaktualnić posiada
ne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności go
spodarczej o nowe kody PKD 2008 (wcześniej obowią-

zywały kody PKD 2004) i dopisanie numeru NIP. 
Książka z nowymi kodami PKD dostępna jest w Urzę
dzie Miejskim oraz na stronie internetowej 
http://www.stat.gov.pl/klasyfikacje. Wnioski o dokona
nie zmiany pobrać można w Biurze Obsługi Interesan
ta oraz na stronie www.mosina.pl, gdzie dostępne są 
również wyjaśnienia kodów PKD, klucze powiązań 
oraz instrukcja wypełniania wniosku. Zmiana we wpi
sie nie podlega opłacie. A. L.
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Lato 2009

Lubniewice 2009 -  wyspa Brownsea

oMosiński
obóz skautowy v

Do Lubniewic pojechali członkowie mosińskich 
drużyn harcerskich i gromad zuchowych. Prawie 150 
uczestników obozu podzielono na 4 podobozy: naj
młodszych uczestników oraz 3 Szczepów, które funk
cjonują w Mosinie -  WATRA, WILKI i WOODLAND.

W tym roku harcerze nawiązali do pierwszego na świecie 
obozu skautowego, któiy odbył się ponad sto lat temu. Jed
ną z idei skautingu było odciągnąć dzieci i młodzież z zatło
czonego, pełnego zgiełku miasta. Zabrać ich do lasu, na
uczyć poszanowania dla świata i ludzi, nauczyć zaradności, 
samodzielności. Instruktorzy sięgnęb więc do zabaw, gier, 
zajęć i tematów z początku skautingu, wykorzystując ich 
edukacyjny i wychowawczy charakter. Nauczyliśmy się m. 
in. rozróżniać tropy zwierząt, budować samodzielnie łóżka, 
rozpalać ogień z mokrego drewna, nocować w lesie w szała- 

hłie, pływać po jeziorze tratwą, przewidywać pogodę po ozna

kach natury. Kilkoro z nas złożyło Obietnicę Zuchową, Przy
rzeczenie Harcerskie oraz Zobowiązanie Instruktorskie.

Każdy mieszkaniec Mosiny mógł nas zobaczyć w działaniu 
w czasie Dnia Otwartego pod hasłem PODEJRZYJ SKAU
TA. Przybyli do nas przyjaciele, rodzice a także burmistrz 
Zofia Springer. Odbył się uroczysty apel, pokaz musztry 
skautowej, bieg rodzinny, Msza Św. połowa, ognisko i krąg 
pożegnalny. Bardzo dziękuję kadrze obozu za wzorową po
stawę, naszym sympatykom za pomoc, a Gminie Mosina 
i Hurtowni Elektrotechnicznej MAKALU za wsparcie.

Magdalena Jakubowska -  Komendant Obozu

Nowinki

Lato w Centrum Kształcenia
„Centrum Kształcenia w Nowin

kach” służy okolicznej ludności za 
centrum edukacji, ale także i rozryw
ki, dzięki czemu najmłodsi, także 
w wakacje, nie są pozostawieni sa
mym sobie i mniej wchodzą na głowę 
rodzicom z powodu nudy.

Wakacyjny czas dzieci i młodzież 
mogły w pełni wykorzystać biorąc 
udział w wielu konkursach, zabawach 
i pokazach. Największą popularnością 
cieszyły się rozgrywki w tenisie stoło
wym, podczas których dzieciaki dawa
ły  wycisk pracownikom Centrum. 
Sportowo było także, gdy w ruch po
szła piłka, tym razem na ekranach 
monitorów. Mistrzostwa w interneto
wą grę piłkarską dostarczyły uczest
nikom wielu sportowych emocji. 
Po wysiłku fizycznym nadeszła pora

na potyczki intelektualne podczas 
konkursów w popularnej internetowej 
grze „Milionerzy”. Dzieciaki spraw
dzały swoje umiejętności także pod
czas konkursów z obsługi programów 
Word 2007 oraz Power Point 2007. 
Nie brakło też pola do popisu dla 
przyszłych grafików, podczas konkur
sów graficznych z wykorzystaniem 
programów dostępnych w intemecie. 
Zainteresowani mogli także popróbo
wać swoich sił rysując elektronicznym 
piórem po tablecie, jednym z wielu 
atrakcyjnych urządzeń znajdujących 
się w Centrum. Przeprowadzony kon
kurs ortograficzny pokazał, że sporo 
pracy przed młodym pokoleniem, ale 
dla chcącego nic trudnego, więc wie
rzymy, że w przyszłości będzie lepiej. 
Nie zabrakło też wrażeń w terenie.

Dzięki ogromnie aktywnemu OSP 
w Nowinkach młodzież miała okazję 
uczestniczyć w pokazach udzielania 1- 
szej pomocy, szkoleń MDP oraz kon
kursach z wiedzy pożarniczej.

Pracownicy Centrum Kształcenia 
pragną podziękować za pomoc w or
ganizacji i realizacji Radzie Sołeckiej 
w Nowinkach, OSP Nowinki oraz 
wszystkim bezinteresownym oso
bom, które przyczyniły się do uroz
maicenia lata we wsi Nowinki i oko
licach. CK Nowinki

Kolonia dla potrzebujących
W ramach realizacji Gminnego Pro

gramu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Ośrodek Po
mocy Społecznej w Mosinie w dniach od 
22 czerwca do 5 lipca 2009 br. zorganizo
wał czternastodniową kolonię w Jaro
sławcu w województwie zachodniopo
morskim dla 100-osobowej grupy dzieci z terenu 
Gminy Mosina.

Realizatorem kolonii było Stowarzyszenie pod nazwą 
Towarzystwo „Nasze Szwederowo” z Bydgoszczy, które

w ramach kolonii zapewniło transport dzieci na miejsce 
wypoczynku i z powrotem, 4 posiłki dziennie, program 

w ychow awczo-rekreacyjno-profilaktyczny, 
opiekę wychowawczą oraz lekarską a także 
wiele atrakcji i wycieczek.

Uczestnikami kolonii były dzieci w wieku od 
7 do 15 lat, uczniowie szkół podstawowych 
i gimnazjalnych, pochodzący z rodzin, w któ
rych występują problemy społeczne. Podczas 
kolonii prowadzony był program terapeutycz

ny, który zostały połączony z wakacyjnym wypoczyn
kiem. Udział dzieci w wypoczynku był bezpłatny. Dzieci 
z wakacji wróciły szczęśliwe i zadowolone!

OPS
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Dożynki 2009

Babki, Czapury, Głuszyna Leśna, Kubalin, Wiórek

Święto plonów
W sobotę 22 sierpnia br. Święto 

Plonów obchodziły sołectwa Ba
bek, Czapur, Głuszyny Leśnej, Ku- 
balina i Wiórka. Uroczystości do
żynkowe rozpoczęła uroczysta 
Msza święta dziękczynna, której 
w tym roku przewodniczył ks. Ma
riusz Matecki -  proboszcz Parafii 
Świętego Ducha w Śremie. Trady
cyjnie wykonane wieńce i bochny 
chleba zostały złożone na ołtarzu, 
jako wyraz podziękowania rolni
ków za tegoroczne zbiory.

Po mszy goście i mieszkańcy prze
szli w korowodzie dożynkowym na 
plac, gdzie odbywała się dalsza 
część uroczystości, w wykonaniu Ze

społu Tańca Ludowego Staropola- 
nie. Piękna pogoda sprzyjała zaba
wie, a liczne atrakcje (występy arty
styczne, konkursy, loteria fantowa) 
przygotowane przez Organizatorów, 
cieszyły się dużym zainteresowa
niem. W tym roku po raz czwarty 
odbyły się też Otwarte Mistrzostwa 
„W rzucie kapeluszem” o nagrodę 
Sołtysa Wsi Czapury, a zwycięzca 
osiągnął wynik 11,45 m. Zabawa 
przy muzyce studia „JACK” z Mosi
ny trwała do późnych godzin wie
czornych, a pokaz sztucznych ogni 
zachwycił wszystkich.

Organizatorzy Dożynek wiejskich 
Czapury 2009 składają podziękowa

nia wszystkim, dzięki którym Dożyn
ki miały tak wspaniałą oprawę. Z gro
na licznych darczyńców pragniemy 
podziękować firmom Family House, 
Eko-Dar, Ren-Mac, Zakładowi Szklar
skiemu Przemysława Urbańskiego 
oraz Państwu: Sabinie i Zbigniewowi 
Sioch, Teresie i Piotrowi Pernala, Bar
barze i Arkadiuszowi Jurek oraz Stra
żakom z OSP w Radzewicach. Patro
nem medialnym tegorocznych Doży-0 
nek było Radio Merkury. K. A.

Daszewice

Z szacunku dla rolników
16 sierpnia 2009r. w Daszewicach 

odbyły się dożynki sołeckie, czas 
uszanowania trudnej pracy rolnika 
przez pozostałych mieszkańców, Tra
dycyjnie święto rozpoczęła Mszą św. 
dziękczynną odprawioną w kościele 
parafialnym p. w. św. Jakuba Aposto
ła w Poznaniu -  Głuszynie. Po mszy 
wszyscy spotkali się w świetlicy wiej
skiej przy stole przygotowanym 
przez gospodynie. Można było skosz
tować wspaniałych wyrobów mię
snych, chleba ze smalcem, domowych 
ciast i owoców z daszewickich sadów.

Festyn odbył się na placu przy 
świetlicy. Grupa mieszkanek zaśpie
wała piosenki, które już od ponad 70-

ciu lat słychać na naszych dożyn- s 
kach. Starostowie, Renata i Marek | 
Skrzypczakowie, przekazali na ręce § 
burmistrz Zofii Springer poświęcony, « 
wypieczony z tegorocznych zbóż bo- | 
chen chleba, którym podzielono się ~ 
z wszystkimi zgromadzonymi. Sma- 
kując chleb usłyszeliśmy wiersz o po
szanowaniu chleba w wykonaniu jed
nej z najstarszych mieszkanek pani 
Barbary Twardowskiej. Zaprezento
wały się również najmłodsze miesz
kanki w pokazie aerobiku.

W czasie festynu rozegrano wiele 
konkursów. Jeden z nich, konkurs 
kulania balotu słomy o puchar Sołty
sa wsi Daszewice, wchodzi już do tra

dycji festynu dożynkowego. W tym 
roku wygrał Andrzej Kantorski 
z Wiórka. Była też loteria fantowa 
i zabawa taneczna w rytmach dosto
sowanych dla dorosłych i młodzieży 

Rada Sołecka wsi Daszewice wrazi 
z Zarządem Kółka Rolniczego ser
decznie dziękuje osobom, które po
mogły w przygotowaniu tak ważnego 
dla naszej społeczności święta. Red

Rogalinek, Sasinowo

Sołeckie Dożynki
Stało się tradycją, że pod koniec mie

siąca sierpnia w Rogalinku obywają się 
Dożynki wiejskie sołectw Rogalinek i Sa
sinowo. Święto plonów to czas dziękczy
nienia za dary, które zrodziła ziemia. 
Piękne wieńce i wypieczony bochen chle- 
ba-symbole pracy rolników, zostały po
święcone przez księdza kanonika Jerzego 
Stachowiaka podczas uroczystej mszy 
świętej w kościele w Rogalinku.

W godzinach popołudniowych z Sasinowa 
wyruszył barwny korowód, który wzbudził 
ogromnie zainteresowanie uczestników doży
nek i osób przejezdnych. W orszaku za udeko
rowanymi ciągnikami z przyczepami, jechali 
konno jeźdźcy, a tuż za nimi w stylowych 
bryczkach podążali goście na plac zabaw przy 
ul. Wodnej. Obrzęd dożynkowy uświetnił kon
cert Orkiestry Dętej im. hm. Antoniego Jerzaka 
z Mosiny oraz występ młodzieży z Centrum Re

kreacji w Rogalinku. Organizatorzy przygoto
wali wiele atrakcji dla dzieci i młodzieży (dmu
chane zjeżdżalnie, loterię fantową), a zabawa 
taneczna trwała do późnego wieczora. K. A.
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Wydarzenie

Akcja Mosińskie Lato 2009
H asłem przewodnim Mosińskiego Lata 2009 

było „Hola Meksyk”, które można przetłuma
czyć jako „Witaj Meksyk”. Jak łatwo się do
myślić, tematy zajęć dotyczyły szeroko pojętej kul

tury hiszpańskojęzycznej, nie tylko współczesnego 
Meksyku i sąsiednich krajów, ale też starych cywili
zacji prekolumbijskich Olmeków, Majów, Tolteków 
i Azteków, które zestawiano z wybranymi aspekta
mi kultury Ameryki środkowej i południowej.

Dzieci i młodzież poznawały podstawowe zwroty języka 
hiszpańskiego, uczyły się piosenek i słuchały utworów gita
rowych. Podczas organizowanych w całej gminie (w Dasze- 
wicach, Czapurach, Rogalinie, Dymaczewie Nowym, Roga- 
linku, Dymaczewie Starym, Radzewicach, Krośnie i Pecnej) 
warsztatów dzieci tworzyły na wzór starożytnych Majów 
kalendarze. Spośród wielu innych atrakcji programu let
niego wymienić należy chociażby projekcje filmowe, zajęcia 
wokalne, letnie koncerty oraz rytmikę dla dzieci. MOK

7 i
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Kultura

I I I  Ogólnopolskie Dni Artystyczne 
z G itarą

Mosina, 1-4 października 2009r.

Czwartek 1.10.2009 godz. 19:00
Otwarcie III Ogólnopolskich Dni Artystycznych -  Muzyczne Konwersacje z udziałem Piotra 
Mikołajczaka, Pawła Stachowiaka, Carolasa Ramireza oraz Bartosza Stachowiaka - /wstęp 
wolny/

Piątek 2.10.2009 godz. 19:00
Gitara klasyczna - recital ANNY BORKOWSKIEJ i CARLOSA RAMIREZA oraz ŁUKASZA 
KUROPACZEWSKIEGO -  / bilety do nabycia w MOK/

Warsztaty: MAREK RADULI, godz. 11:00-14:00 oraz 15:30-18:00
godz. 11:00 - Otwarte spotkanie z udziałem PETRY POLACKOVEJ

Sobota 3.10.2009 godz. 19:00
Recital - PETRY POLACKOVEJ oraz koncert zespołu LESZKA CICHOŃSKIEGO z gość nnym 
udziałem MARKA RADULEGO
- /bilety do nabycia w MOK/

Warsztaty:
ŁUKASZ KUROPACZEWSKI - godz. 9:30-14:00 - otwarte lekcje mistrzowskie, podczas których artysta 
udzieli osiem półgodzinnych lekcji indywidualnych.
TOMASZ GRABOWY - godz. 11:00-14:00 oraz 15:30-17:00, program artysta uzgodni z uczestnikar 
warsztatów
MAREK RADULI godz. 11:00-14:00 oraz 15:30-17:00
LESZEK CICHOŃSKI, godz. 12:00-14:00 - warsztaty wspólne dla grupy Marka Radulego.

godz. 18:00 - otwarta próba przed koncertem zespołu Leszka Cichońskiego dla uczestników warsztatów

Niedziela 4.10.2009 godz. 19:00
Koncert RAYA WILSONA, ex-wokalisty światowej sławy zespołu GENESIS z udziałem 
tancerzy Małgorzaty Mielech i Adriana Rzetelskiego - animacje ruchowe - /bilety do nabycia 
w MOK/

godz. 16:00 -  Prezentacja gitar firmy INTERTON z udziałem PIOTRA SŁAPY

z MOK |
< V *

Mosiński Ośrodek Kultury tel. /0 6 1 / 8 132 909
ul. Dworcowa 4 w ww.gitaraniosina.pl
62-050 Mosina w w w.kult ura.911ina.pl
gitaraąkultura.gmina.pl gitara@kult1ra.9nina.pl
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Kultura

Konkurs fotograficzny
-  Mosina w obiektywie

Ziemia Mosińska -  mieszkańcy i ich pasje to tytuł 
konkursu fotograficznego adresowanego do 
wszystkich fotografów amatorów z terenu Gminy 
Mosina. Konkurs odbywa się pod honorowym pa
tronatem Burmistrz Mosiny.

Zapraszamy wszystkich miłośników fotografowania do 
f^ z ia łu  w konkursie, aby zaprezentować interesujące

formy spędzania wolnego czasu, a tym sa
mym zachęcić innych do znalezienia cie
kawego hobby. Mieszkańcy naszej Gmi
ny to często osoby niezwykłe, które 
z wielkim zapałem podchodzą do tego co 
robią. Swoje liczne pasje pielęgnują od 
lat, kontynuując rodzinne tradycje prze
kazywane od pokoleń. Spotkać tu można
prawdziwych miłośników hodowli gołębi, psz
czół, koni, osoby trudniące się pracami artystycznymi 
i rzemieślniczymi. Nie brak także amatorów poezji, mu
zyki, malarstwa, piosenki, teatru, turystyki, sportu, mi
łośników historii, numizmatyki, filatelistyki, paralot
niarstwa, wędkarstwa, ogrodnictwa i wielu, wielu in
nych.

Termin nadsyłania prac mija 30 września 2009 r. 
Szczegóły dotyczące konkursu zawarte zostały w regula
minie, który dostępny jest na stronie www.mosina.pl Na
grodami w konkursie są: aparaty fotograficzne, albumy 
książkowe i zestawy upominków. Zapraszamy!

Marlena Chmielewska
Kierownik Biura Promocji 

i Komunikacji Społecznej UM Mosina
MMMMM

Wygraj gitarę i bilety na koncerty!

Gitaromania
Mosińskie Towarzystwo Gitarowe i Mosiński 

Ośrodek Kultury zapraszają do udziału w konkur
sie kierowanym do fanów muzyki gitarowej. Szcze
góły dotyczące konkursu zawarte zostały w regulaminie 
dostępnym na stronie www.gitaramosina.pl, w Mosiń
skim Ośrodku Kultury i w Urzędzie Miejskim w Mosinie.

Nagrodami są: gitara klasyczna ufundowana przez fir
mę Interton oraz komplet biletów na koncerty odbywają
ce się podczas Ogólnopolskich Dni Artystycznych z Gita
rą. Nagrodami dodatkowymi będą 2 komplety biletów na 
koncerty. Konkurs trwa do 21 września, a losowanie zwy
cięzców spośród osób, które poprawnie odpowiedziały na 
pytania odbędzie się 23 września. O wygranej poinformu- 
Mmy Państwa telefonicznie. A. L.

K o n k u rs  „ G ita r o m a n ia ”
Pyt. 1: Jak nazywa się część gitary zawierająca progi?

Pyt 2: Dzięki czyjej inicjatywie powstała elektryczna gitara basowa?

Pyt 3: Co to jest Gitara Dobro?

Dane uczestnika:
Imię i nazwisko:...
Adres:..................
Telefon:...............
Wypełniony kupon należy umieścić w urnie konkursowe) znajdującej się w Mosińskim 
Ośrodku Kultury oraz w Urzędzie Miejskim w Mosinie do dnia 21 września (godz. 15.00)

$ NT tq Q W j»

Zapraszamy -  wrzesień 2009
28.08-06.09 -  wystawa „Kosmos" zorganizowana przy współpracy Gale

rii Miejskiej w Mosinie i Domu Pomocy Maltańskiej w Puszczykowie.
04.09 -  Wernisaż w Galerii Miejskiej -  Igor Mikoda -  rzeźba z cyklu De

biuty.
04.09 i 05.09 -  szczepienie psów przeciwko wściekliźnie. Szczepienie od

będzie się na terenie Straży Pożarnej w Mosinie w godz. 16.00-18.00.
06.09 -  Dożynki Gminne -  Mosina 2009.
10.09 -  godz. 15.00 -  Spotkanie edukacyjne dla mieszkańców Gminy 

Mosina, którzy chcą wziąć udział w bezpłatnym badaniu krwi utajo
nej w kale (profilaktyka raka jelita grubego). Badanie dla osób, które 
ukończyły 50 lat. Zapisy na badania tel. 061 813 22 51 wew. 16. 

15.09 -  w godzinach 10.00-13.00 w Przychodni Lekarza Rodzinnego 
Consensus w Mosinie odbędzie się pobieranie krwi na oznaczenie 
poziomu PSA, w ramach profilaktyki nowotworu gruczołu krokowe
go. Badanie dla mężczyzn, którzy ukończyli 50 lat. Zapisy na badania 
tel. 061 813 22 51 wew. 16.

19.09 -  Koncert Orkiestry Dętej im. hm. Antoniego Jerzaka z Mosiny 
25.09 -  Maraton Kulturalnych Kadrów -  Czas na Gitarę.
01.10 godz. 19:00 -  Mosiński Ośrodek Kultury. Otwarcie III Ogólnopol

skich Dni Artystycznych z Gitarą -  Muzyczne Konwersacje.
02.10 godz. 11:00-14:00 oraz 15:30-18:00 -  Mosiński Ośrodek Kultu

ry. Warsztaty gitarowe z udziałem Marka Raduliego, 
godz. 11:00 -  MOK. Otwarte spotkanie z udziałem Petry Polackovej 
zwyciężczynią Międzynarodowego Konkursu Gitarowego im. Cze
sława Droździewicza,
godz. 19:00 -  MOK. Gitara klasyczna -  recital Anny Borkowskiej 
i Carlosa Ramireza oraz Łukasza Kuropaczewskiego.

03.10 godz. 9: 30-14: 00 -  Mosiński Ośrodek Kultury. Otwarte lekcje 
mistrzowskie z Łukaszem Kuropaczewskim. 
godz. 11:00-14:00 oraz 15:30-17:00 -  MOK. Warsztaty Gitarowe 
z udziałem Tomasza Grabowego.
godz. 11:00-14:00 oraz 15:30-17:00 -  MOK. Warsztaty Gitarowe 
z udziałem Marka Raduliego.
godz. 12:00-14:00 -  MOK. Warsztaty Gitarowe z udziałem Leszka 
Cichońskiego.
godz. godz. 18:00 -  MOK. Otwarta próba przed koncertem zespołu 
Leszka Cichońskiego.
godz. 19.00 -  MOK. Recital -  Petry Polackovej oraz koncert zespo
łu Leszka Cichońskiego z gościnnym udziałem Marka Radulego 

04.10 godz. 19:00 -  MOK. Koncert Raya Wilsona, ex-wokalisty świa
towej sławy zespołu GENESIS z udziałem Małgorzaty Mielech i Ad
riana Rzetelskiego -  animacje ruchowe.
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V ed\

Szeroko 
na Wąski

P
lenerowa prezentacja tv 
lekcjonerów pod wdzięc 
była się już po raz piąty 
waż raz do roku ul. Wąs 
w niezwykły sposób ro 
barwnej wystawy obeji 
znańską i część Placu 2(

Ideą imprezy jest skumulowanie na nie 
działających na naszym terenie f  jonatów 
tocykle, samochody zabytkowe i współczesr 
ki skautowe i harcerskie, rzeźby, ceramikę 
stwo na jedwabiu, tkaninę artystyczną, rys 
szydełkowe i witraże, przedmioty dekorow 
kreacje i zabytkowe maszyny do szycia, m< 
instrumenty wschodu, niezwykłe naczynia ’ 
topory ciesielskie i kości prehistorycznych 
wydawnictwa zabytkowe. W tym roku swoje 

Na scenie mogliśmy zobaczyć chór emery 
Edmunda Górnego, akordeonistę Bogdana 
wiaka, Zespół wokalny MY, grającego na ę 
zespoły „Po Trzecie” i „Teąuila Band” oraz i 
rzaka wraz z grupą mażonetek. Organizato 
teresowanie publiczności z Mosiny.

Wystawcy V edycji festyn 
-  artyści, pasjon

Elżbieta Budna (obrazy haftowane) 
Urszula Labrzycka 
(karty okolicznościowe)
Anna Labrzycka (biżuteria)
Barbara Walkowiak 
(malarstwo, patchwork)
Aniela Bartkowiak (prace szydełkowe) 
Beata Pluta (malarstwo)
Jadwiga Nowak Brzeskot 
(malarstwo)
Zbigniew Bogucki (malarstwo) 
Henryk Pruchniewski 
(naczynia wschodu)
Jarosław Kubiak (topory ciesielskie) 
Janusz Wieczorek (meble)
Krzysztof Mania Zakład Stolarski. 
Krosno (meble)
Zygmunt Pohl 
(instrumenty egzotyczne)
Karina Hipś fotografia)
Katarzyna Maćkowiak 
(bizutria Tiffany'ego)
Monika Miller (radosna twórczość) 
Wanda Bartminska (ikony)
Lucyna Smok (malarstwo)
Elżbieta Wieczorkiewicz (portrety) 
Anna Borkowicz (biżuteria) 
Przemysław Mieloch Biblioteka 
Ziemi Mosińskiej 
Mosińska Biblioteka Publiczna 
Agnieszka Jagiełło (biżuteria)
Barbara Wawrzyniak (biżuteria)

Izba N0 ma (Mosina 
MOK p,uvownia piasty 
(prace dzieci, deocupa 
MOK pracownia ceran 
(prace dzieci i dorosły 
Robert Fijałkowski 
(stare pocztówki dżwię 
Magdalena Theus (wit 
Dariusz Nawrocki (stai 
Witold Wilhelm (monę 
Małgorzata Górecka (c 
Małgorzata Michalak ( 
Roman Habdas 
(promocja tomiku poe 
Barbara Latoszek (szki 
Danuta Paszkiewicz (f( 
Zygmunt Paszkiewicz 
Lucja Haczyk (haft) 
Ewa Kaźmiercząk (obrj 
Automobilklub Wielkoi 
Delegatura Mosina (tri 
dyplomy, samochody) 
Krzysztof Rozenblat 
(stare samochody) 
Klub Bab Wspaniałych 
PZW Mosina Hobby 
Waldemar Wiązek (wy 
Stanisław Barąniok 
(renesans konia roboc 
Gospodarczy Bank Spi 
Mosiński Chór ,.Cecy|j, 
(kroniki, dokumenty)
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iej 2009
twórców, artystów, hobbystów i ko- 
ęczną nazwą Szeroko na Wąskiej od- 
ty (23 sierpnia 2009). Szeroko, ponie- 
ząska za Urzędem Miasta w Mosinie 
rozciąga się i wydłuża za sprawą 
ejmującej swoim zasięgiem ul. Po- 
20 Października.

niewielkim obszarze i zaprezentowanie 
ów^^zelkich dziedzin. Widzieliśmy mo- 
esnerajdowe, trofea wędkarskie, znacz- 
kę, malarstwo, ikony, fotografię, malar- 
rysunek, grafikę, hafty, plecionki, prace 
owane w technice docoupage, biżuterię, 
monety, pocztówki, płyty gramofonowe, 
ia wschodu w kształcie smoków a nawet 
ch zwierząt, kroniki chóru i biblioteki, 
roje pasje zaprezentowało 73 wystawców, 
irytów „Zawsze Młodzi” pod kierunkiem 
na Wójciaka, gitarzystę Pawia Stacho- 
a gitarze klasycznej Carlosa Ramireza, 
iz Orkiestrę Dętą im. hm Antoniego Je- 
atorzy zauważają zwiększające się zain-

M. Witt

i ......

mu Szeroko na Wąskiej 
naci, hobbyści

•sina ^ rc z tó w c e ) 
is tyca^t
iupage dorosłych)
tarniki
osłych)

iźwiękowe)
(witraż)
(stare pocztówki) 
lonety zastępcze) 
<a (decoupage) 
lak (deocupage)

Poezji)
(szkice, pastele) 
;z (fotografia) 
dcz (rzeźba)

obrazy haftowane) 
elkopolski. 
^tro fea, nagrody, 
a t^

'tych (haft) 

^(wykopaliska)

•boczego)
( Spółdzielczy 
Bcylia"
‘ty)

Agnieszka Deker (obrazy, 
pastele, grafika)
Andrzej Dymalski (stare maszyny) 
Mieczysław Janik (stare widokówki) 
Maria Jaśkiewicz (złoto inaczej) 
Barbara Kawecka (kompozycje 
z mater. roślin.)
Anna Kędziora (malarstwo, rysunek) 
Maria Kosz (konfekcja)
Teodozja Ludwiczak rękodzielnictwo) 
Kazimierz Maślak 
(odznaczenia strażackie)
Elżbieta Tylińska (malarstwo) 
Motocykliści (parada motorów) 
Joanna Olejniczak 
(anioły, projekty ogrodów)
Julia Podeszwa (obrazy haftowane) 
Zygmunt Pniewski (krzemienie 
pasiaste, stół)
Ewelina Zimowska (malarstwo) 
Związek Pszczelarzy.
Koło Mosina-Puszczykowo 
(miody, produkty pszczele)
Maria Silska (malarstwo)
Tomasz Szabelski (malarstwo)
Iwona Szymańska (decoupage) 
TOSMAK - Tomasz Olejniczak 
(wyroby piekarnicze)
Ewa Kaczmarska-Nagórska 
(malarstwo na jedwabiu)
Mosińskie Towarzystwo Gitarowe
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Dziewięć dekad Policji
Nadanie sztandaru Komendzie 

Miejskiej Policji oraz Komendzie 
Wojewódzkiej Policji było głównym 
wydarzeniem Święta Policji w Po
znaniu.

W obchodach zorganizowanych 29 lipca 
br. pod Poznańskimi Krzyżami, wzięli 
udział Komendanci Komendy Głównej,
Wojewódzkiej i Miejskiej Policji, władze 
samorządowe i przedstawiciele ducho
wieństwa. Obchody stały się okazją do 
wręczenia mundurowym oraz osobom 
szczególnie zasłużonym awansów, odzna
czeń państwowych i resortowych. W gro
nie wyróżnionych znalazł się również
Starosta Poznański, który otrzymał srebrny medal „Za zasługi dla Policji”, 
będący wyrazem uznania i podziękowania za działania podejmowane na 
rzecz policji w regionie.

Łukasz Sobolewski
Wydział Bezpieczeństwa, 

Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich

Pierwszy klaster 
w powiecie poznańskim

List intencyjny inaugurujący działalność 
„Klastra meblarzy swarzędzkich” został podpisany 
30 lipca w Starostwie Powiatowym w Poznaniu.

Inicjatorami utworzenia klastra, czyli grupy konkuren
cyjnych przedsiębiorstw działających w powiązanych 
z sobą sektorach, był powiat poznański oraz Wielkopol
ska Izba Przemysłowo-Handlowa. Do współpracy, oprócz 
producentów mebli, zaproszono Miasto i Gminę Swa
rzędz, Uniwersytet Przyrodniczy oraz Politechnikę Po
znańską.

Podczas spotkania przedstawiciele branży meblarskiej 
wyrazili nadzieję, że współpraca ułatwi dostęp do inno
wacyjnych technologii i wzornictwa, a pozyskane z Unii 
Europejskiej środki pozwolą na rozwój rynku, przy jedno
czesnym obniżeniu kosztów produkcji.

Polskie meble są jednym z najlepszych krajowych to
warów eksportowych. Jednak odczuwalny w ostatnich 
miesiącach kryzys, a także brak uczniów i absolwentów 
zawodów związanych z tą branżą sprawiły, że ten do nie
dawna dynamiczny rynek znacznie spowolnił i zmniej
szył swoją konkurencyjność. Wierzę, że zawiązanie kla
stra pozwoli na zatrzymanie tej tendencji -  powiedział 
Jan Grabkowski, Starosta Poznański.

Małgorzata Dorna
Gabinet Starosty

Sukces rodzi sukces!
ZOSTAŃ POZNAŃSKIM LIDEREM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

V DOŁĄCZ DO NAJLEPSZYCH!
M U

Mb M | H |  Jan Grabkowski, Starosta Poznański 
m  jl, oraz Ryszard Grobelny,
®  Prezydent Miasta Poznania

zapraszają mikro, małe i średnie firmy 
z terenu miasta Poznania oraz z powiatu poznańskiego 

do udziału w VII edycji Konkursu 
o tytuł „Poznańskiego Lidera Przedsiębiorczości”

Termin składania wniosków konkursowych VII edycji 
mija 15 października 2009 r.
Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej:
www.lidermsp.poznan.pl

UWAGA: Uczestnictwo w Konkursie jest bezpłatne

Ogłoszenie -  Pozyskiwanie kopalin
W związku z podjęciem informacji o zgłaszaniu się przedstawi

cieli tirm budowlanych do właścicieli nieruchomości z propozycją 
dzierżawienia działek w celu pozyskiwania kopaliny (np. piasku, 
żwiru czy torfu), Starosta Poznański informuje, że działalność go
spodarcza polegająca na poszukiwaniu lub rozpoznawaniu złóż 
kopalin i w konsekwencji eksploatacji kopalin może odbywać się 
wyłącznie w oparciu o koncesję.

Starosta Poznański informuje, że poszukiwanie lub rozpoznawa
nie złóż kopalin oraz wydobywanie kopaliny bez wymaganej konce
sji podlega nałożeniu, w drodze decyzji, opłaty eksploatacyjnej 
w wysokości osiemdziesięciokrotnej stawki opłaty eksploatacyjnej 
dla danego rodzaju kopaliny. Ponadto kto bez wymaganej koncesji 
prowadzi działalność polegającą na poszukiwaniu lub rozpoznawa
niu złóż kopalin oraz wydobywaniu kopaliny podlega karze aresztu 
albo grzywny.
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Promocja zdrowia poprzez sport -  zespół przyszkolnych otwartych boisk wielofunkcyjnych w powiecie poznańskim PL0391 
Health Promotion through Sport -  a Complex of Open Multi-functional School Playing Fields in the Poznań District PI 0391

Strefy sportowo-rekreacyjne już otwarte
Jan Grabkowski, Starosta Poznański, w to

warzystwie zaproszonych gości, dokonał 6 lip- 
ca w Rokietnicy, uroczystego otwarcia stref 
sportowo-rekreacyjnych wybudowanych 
w ramach projektu Promocja zdrowia poprzez 
sport -  zespół przyszkolnych otwartych boisk 
wielofunkcyjnych w powiecie poznańskim.

Powód do zadowolenia mają więc nie tylko 
uczniowie, ale również mieszkańcy aglomeracji 
poznańskiej. Dzięki środkom pozyskanym 
z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Ob
szaru Gospodarczego udało się wybudować no
woczesne obiekty sportowo-rekreacyjne (8 boisk 
wielofunkcyjnych, 3 place zabaw, 1 bieżnię lek
koatletyczną oraz 1 boisko do piłki nożnej po-

POUliSb? ee3"S- 
PHIWHi 9rantsiceland llechtenstein norutay

kryte syntetyczną trawą). Całkowity koszt pro
jektu wyniósł 1.710.785 euro.

Uroczystemu otwarciu stref towarzyszył fe
styn sportowo-rekreacyjny zorganizowany na 
wielofunkcyjnym boisku sportowym powstałym 
przy Zespole Szkół im. Jadwigi i Władysława 
Zamoyskich w Rokietnicy. Był on jedną z 26 im
prez plenerowych, które do końca września br. 
zostaną przeprowadzone na wszystkich nowo 
wybudowanych obiektach. Na uczestników fe
stynu czekały liczne atrakcje: sztafety, wielooso
bowe narty czy egipska platforma to tylko nie
które z nich. Zwycięzcy poszczególnych konku
rencji otrzymali medale, dyplomy oraz drobne 
nagrody. Finałem festynu był występ hiphopo- 
wej formacji NFK Klika.

Wszystkie strefy są obiektami ogólnodostęp
nymi, uzupełnią one ofertę sportowo-rekreacyj
ną powiatu poznańskiego. Od lipca bezpłatne za
jęcia sportowe prowadzą wykwalifikowani trene-

rzy. Uczestniczyć w nich mogą dzieci oraz mło
dzież do 18 roku życia. Szczegóły dostępne są na 
ulotkach oraz na stronie internetowej www.po- 
wiat.poznan.pl

Krzysztof Piechocki, Wydział Promocji

Sposob na aktywne wakacje
-  bezpłatne zajęcia sportowo-rekreacyjne w Mosinie i Puszczykowie

W lipcu 2009 r. w ramach projektu „Promocja zdrowia poprzez 06. 09. 2009 r. -  10.00-12.00 -  impreza integracyjna dzieci i mło-
sport -  zespół przyszkolnych otwartych boisk wielofunkcyjnych 
w powiecie poznańskim” w Zespole Szkół im. A. Wodziczki w Mo
sinie i w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Mosinie 
oddano do użytku boiska wielofunkcyjne oraz plac zabaw w Liceum 
Ogólnokształcącym im. M. Kopernika w Puszczykowie (ul. Kaspro- 

^ z a  3). Ich budowa została dofinansowana ze środków Mechani
zmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

Zapraszamy więc dzieci i młodzież do 18 roku życia do udziału 
w bezpłatnych zajęciach sportowo-rekreacyjnych odbywających się 
pod opieką wykwalifikowanych instruktorów i trenerów. Zajęcia 
trwają od poniedziałku do soboty. Do wyboru wiele dyscyplin spor
towych, m. in.: koszykówka, siatkówka, aerobik, piłka nożna, uniho- 
kej, piłka ręczna, gry i zabawy ruchowe, lekkoatletyka, badminton, 
ćwiczenia ruchowe wspomagające rozwój, ćwiczenia poprawiające 
ogólną sprawność fizyczną. Szczegółowy harmonogram zajęć spor
towych dostępny jest na stronie internetowej: http://www.po- 
wiat.poznan.pl/ -podstrona eeagrants/ zakładka harmonogram.

Zapraszamy też na festyny sportowe (na zwycięzców czekają me
dale, dyplomy oraz drobne nagrody):

ZS w Mosinie (ul. Topolowa 2)
30. 08. 2009 r. -  10.00-12.00 -  zawody koszykówki

-1 2 .15 -14 .15  -  zawody unihokeja 
-  14.30-16.30 -  zawody siatkówki

dzieży Sport bez barier 
-12 .1 5 -1 4 .1 5  -  paraolimpiada

27. 09. 2009 r. -  10.00-12.00 -  międzygminny turniej gry 
w koszykówkę
-12 .1 5 -1 4 .1 5  -  międzygminne igrzyska sportowe 
dla dzieci i młodzieży,
SOSW w Mosinie (Kościelna 2)

13. 09. 2009 r. -  10.00-12.00 -  impreza integracyjna dzieci i m ło
dzieży Sport bez barier 
-1 2 .1 5 -1 4 .1 5  -  paraolimpiada 
-  14.30-16.30 -  igrzyska sportowe dla dzieci 
i młodzieży

Bartosz Zawieja
Dyrektor Wydziału Tworzenia i Realizacji Projektów

Szczegółowe informacje można uzyskać:
•  e-mail: eeagrants@powiat.poznan.pl
•  tel. +48 61 841 07 54 (Wydział Edukacji)

-  zajęcia sportowo- rekreacyjne.
•  tel. +48 61 841 08 26 (Wydział Promocji) -  imprezy/festyny.
•  strona internetowa: www.powiat.poznan.pl

Wsparcie udzielone przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię poprzez dofinansowanie ze środków Mechanizmu 
Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

Supported by a grant from Iceland, Liechtenstein and Norway through the EEA Financial Mechanism
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Aktualności

Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych

Panu Marianowi Osuchowi 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

Żony
sk ła d a ją

Rada Miejska Burmistrz
w Mosinie Gminy Mosina

Im droższy człowiek, tym większy ból 
Lecz wolą Boga jest rozstanie

R enow acja  M o giły
Odwiedzający groby najbliższych na mosińskim 

cmentarzu mogą zauważyć, że mogiła rozstrzela
nych przez hitlerowców mieszkańców miasta 
i okolic poddawana jest renowacji.

Nagrobek został zdemontowany przez pracowników 
firmy kamieniarskiej E. i T. Piaskowskich. Trwa grun
towna odnowa piaskowca, oczyszczenie i zabezpieczenie 
środkami chemicznymi. Odrestaurowana mogiła w no
wej, acz niezmienionej formie zostanie „odsłonięta” 20 
października, w 70 -  tą rocznicę rozstrzelania obywateli 
naszego miasta i okolic na mosińskim rynku.

Zwracamy się do wszystkich z Państwa z APELEM 
i PROŚBĄ, o finansowe wsparcie podjętej przez Stowa
rzyszenie Nowoczesna Rzeczpospolita Mosińska renowa
cji mogiły. Będzie to szczególny sposób uczcić pamięć Mo- 
sinian pomordowanych przez hitlerowców w pierwszych 
miesiącach wojny. Patronat nad tą inicjatywą sprawują: 
burmistrz Zofia Springer oraz Proboszcz Edward Majka 
-  administrator miejscowego cmentarza.

Jolanta Szymczak 
Prezes Stowarzyszenia

Pani Barbarze Lulce 
wyrazy szczerego żalu i współczucia 

z powodu śmierci

Rada Miejska

Męża
składają

Burmistrz
w Mosinie Gminy Mosina

Bądź wola Twoja Panie, bądź wola Twoja...

Wyrazy szczerego współczucia 
z powodu śmierci

Ojca
Panu Mirosławowi Przynodze 

składają

Rada Miejska Burmistrz
w Mosinie Gminy Mosina

Wszyscy, którzy chcieliby wesprzeć renowację mogiły, 
mogą wpłacać pieniądze na konto:

Gospodarczy Bank Spółdzielczy w M osin ie ,
Nr konta: 15904800072001000052780001  
z dopiskiem  „Na m ogiłę rozstrzelanych”

Nie zostawiłaś nam testamentu, 
ale przesłaniem może być całe Twoje życie

Za dar modlitwy, mszy i komunii świętej 
oraz uczestnictwo w ostatniej ziemskiej wędrówce 

mojej kochanej żony, mamusi i babuni

ś.p. Danieli Osuch
Księdzu Proboszczowi Mariuszowi Dutkiewiczowi, 
Pani Burmistrz Zofii Springer,
Radnym Rady Miejskiej,
Pielęgniarce Halinie Kiełbowicz,
Sołtysowi i Radzie Sołeckiej Czapur,
Radzie Sołeckiej Wiórka,
Pani Prezes Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 
„Jedność” Czapury-Wiórek -  Danucie Paszkiewicz, 
Różom Różańcowym przy Parafii Św. Augustyna, 
oraz wszystkim krewnym, przyjaciołom i znajomym

sk ła d a m y
z głębi serca płynące podziękowania
Marian Osuch z córkami i rodziną
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Radni Rady Miejskiej w Mosinie spotkali się w na dwóch posiedzeniach - na sesji 30 czerwca i na sesji nadzwyczajnej 
27 lipca. Poniżej podajemy skrócone brzmienie przyjętych przez Radę i podpisanych przez Przewodniczącego Rady 
Miejskiej uchwał. Podjęte przez Radę stanowisko wraz z odpowiedzią Burmistrz Mosiny zamieszczono na kolejnych 
stronach. Pełna wersja uchwał jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Biurze Rady Miejskiej w Mosinie.

Uchwała nr XLVII/309/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 czerwca 2009 roku w sprawie wyrażenia zgody 

na użyczenie nieruchomości na rzecz 
Ochotniczych Straży Pożarnych działających 

na terenie Gminy Mosina.

§ 1

Wyraża się zgodę na oddanie w użyczenie, na okres 5 lat, niżej 
wymienionych nieruchomości zabudowanych lub ich części wraz 
z gruntami dla następujących Ochotniczych Straży Pożarnych dzia
łających na terenie Gminy Mosina:

1) Ochotnicza Straż Pożarna, nieruchomość zabudowana o po
wierzchni 455,5 m2, ul. Śremska 87 w Mosinie, nr dz. 1917/4;

2) Ochotnicza Straż Pożarna w Nowinkach, część nieruchomości 
zabudowanej o powierzchni 76,07 m2, ul. Powstańców Wielko-

^ D o ls k ic h  17 w Nowinkach, nr dz. 175;
3) Ochotnicza Straż Pożarna w Pecnej, część nieruchomości zabu

dowanej o powierzchni 37 m2, ul. Główna 50 w Pecnej, nr dz. 
139/2;

4) Ochotnicza Straż Pożarna w Radzewicach, część nieruchomości 
zabudowanej o powierzchni 66,83 m2, ul. Długa 17 w Radzewi
cach, nr dz. 296;

5) Ochotnicza Straż Pożarna w Krajkowie, część nieruchomości za
budowanej o powierzchni 44,73 m2, Krajkowo 24, nr dz. 131;

6) Ochotnicza Straż Pożarna w Żabinku, część nieruchomości zabu
dowanej o powierzchni 42,18 m2, Żabinko 33, nr dz. 267/2.

Uchwała nr XLVII/310/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 czerwca 2009 roku w sprawie wyrażenia zgody 

na wyodrębnienie w budżecie Gminy Mosina na rok 2010 
środków stanowiących fundusz sołecki.

Rada Miejska wyraziła zgodę na wyodrębnienie, w budżecie Gmi
ny środków stanowiących fundusz sołecki.

6
Uchwała nr XLVII/311/09 Rady Miejskiej w Mosinie 

z 30 czerwca 2009 roku w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Mosinie zbadania zasadności skargi 

Marka Żaka -  przedstawiciela Komitetu Protestacyjnego 
„Rozwój wsi Czapury -  Nowe Osiedle” 

na Burmistrza Gminy Mosina.
Rada Miejska zleciła Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosi

nie zbadanie w terminie do 31 października 2009 r. zasadności skar
gi Marka Żaka (przedstawiciela Komitetu Protestacyjnego „Rozwój 
wsi Czapury -  Nowe Osiedle") z 31 marca 2009 r. na Burmistrza 
Gminy Mosina.

Uchwała nr XLVII/312/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 czerwca 2009 roku w sprawie przekazania pisma 

Marioli i Zbigniewa Krawczyk 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu.

Rada postanowiła o przekazaniu Wojewódzkiemu Sądowi Admi
nistracyjnemu w Poznaniu pisma Marioli i Zbigniewa Krawczyk ce
lem złożenia do akt sprawy administracyjnej z wniosku o przekształ
cenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.

Uchwała nr XLVII/313/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 czerwca 2009 roku w sprawie nadania nazwy 

drodze wewnętrznej w Mosinie.
Na wniosek właścicieli działki stanowiącej ulicę Rada Miejska 

nadała jej nazwę Adama Asnyka.

Uchwała nr XLVII/314/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 czerwca 2009 roku w sprawie zmiany uchwały 

nr XLIV/291/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 30 kwietnia 2009 r.

§ 1

W uchwale nr XLIV/291/09 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 30 
kwietnia 2009 r. wprowadza się następujące zmiany:

§ 1 otrzymuje brzmienie:
„Wyraża się zgodę na nabycie udziałów we współwłasności nie

zabudowanych nieruchomości o numerach ewidencyjnych działek 
2091/41, 2091/42, 2091/43, 2091/44, 2091/45, 2091/46, 2091/47, 
2091/48, 2091/49 obr. Mosina, zapisanych w Księdze wieczystej 
Sądu Rejonowego w Śremie Kw nr 22303 od:

1. Edwarda Łagodzińskiego 2520/59736 udziałów we współwła
sności wyżej wymienionych nieruchomości,

2. Józefa Ziółkowskiego 297/59736 udziałów we współwłasności 
wyżej wymienionych nieruchomości,

3. Romana Cegłowskiego 354/59736 udziałów we współwłasności 
wyżej wymienionych nieruchomości,

4. Teresy Dąsał 354/59736 udziałów we współwłasności wyżej wy
mienionych nieruchomości,

5. Mieczysława Pluty 354/59736 udziałów we współwłasności wy
żej wymienionych nieruchomości.”

Uchwała nr XLVII/315/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
30 czerwca 2009 roku w sprawie wyrażenia zgody 

na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia 
prawa współużytkowania wieczystego w prawo współwłasności 

działki o numerze ewidencyjnym 2282/2 o powierzchni 
0.06.05 ha, położonej w Mosinie przy ul. Jasnej 37.

Rada wyraziła zgodę na udzielenie Panu Ryszardowi Retinger, 
Marianowi Retinger, Zygmuntowi Retinger, Pani Danucie Pelec oraz 
Panu Łukaszowi Wieczorkowi 91% bonifikaty od opłaty z tytułu 
przekształcenia prawa współużytkowania wieczystego w prawo 
współwłasności nieruchomości, położonej w Mosinie przy ul. Ja
snej 37, oznaczonej w ewidencji gruntów działka numer 2282/2, 
o powierzchni 0.06.05 ha, zapisanej w księdze wieczystej KW 
19414 prowadzonej przez Sąd Rejonowy -  Wydział V Ksiąg Wieczy
stych w Śremie.

Uchwała nr XLVII/316/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 czerwca 2009 roku w sprawie wyrażenia zgody na wynajem 

gruntu, na okres 5 lat, o powierzchni 600 m2, położonego 
w Mosinie przy ul. Pożegowskiej.

Rozstrzygnięciem nadzorczym WN. 1-8.0911-299/2009 Wojewo
da Wielkopolski uznał uchwałę za nieważną.
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Uchwała nr XLVII/317/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 czerwca 2009 roku w sprawie wyrażenia zgody na wynajem 

gruntu, na okres 5 lat, o powierzchni 270 m2, 
położonego w Mosinie przy ul. Wodnej.

Rozstrzygnięciem nadzorczym WN. 1-8.0911 -300/2009 Wojewo
da Wielkopolski uznał uchwałę za nieważną.

Uchwała nr XLVII/318/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 czerwca 2009 roku w sprawie wyrażenia zgody 

na wynajem gruntu, na okres 5 lat, o powierzchni 783 m2, 
położonego w Krośnie przy ul. Polnej.

Rozstrzygnięciem nadzorczym WN. 1-8.0911 -301/2009 Wojewo
da Wielkopolski uznał uchwałę za nieważną.

■ ■■
Uchwała nr XLVII/319/09 Rady Miejskiej w Mosinie 

z 30 czerwca 2009 roku w sprawie budżetu Gminy Mosina 
na rok 2009.

Rada Miejska wprowadzając zmiany do budżetu na 2009 roku 
uchwaliła:

•  dochody budżetu w wysokości 68.559.585 zł.
•  wydatki budżetu w wysokości 76.194.821,37 zł.

1. Dochody

-  Dział 600 Transport i łączność zwiększa się o kwotę 
200.000 zł w związku z otrzymaniem dotacji celowej Starostwa 
Powiatowego w Poznaniu na remonty dróg powiatowych w gra
nicach miasta, w tym : projekt przebudowy ul. Sowinieckiej 
w Mosinie wraz z budową kanalizacji deszczowej na drodze po
wiatowej nr 2466P 100.000 zł i 100.000 zł na przebudowę sy
gnalizacji świetlnej wyposażonej w system detekcji, na skrzyżo
waniu dróg powiatowych w Mosinie: ul. Mostowa, Wawrzynia
ka, Śremska i Leszczyńska.

-D z ia ł  854 Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się 
o kwotę 38.250 zł w związku ze zwiększeniem dotacji celowej 
przeznaczonej na dofinansowanie zakupu podręczników dla 
uczniów -  „wyprawka szkolna” -  pismo Wojewody W ielkopol
skiego z 17 czerwca 2009 r.

-  Dział 801 Oświata i wychowanie zmniejsza się o kwotę 
666.000 zł z uwagi na przeniesienie wydatków dotyczących bu
dowy boiska w ramach programu „Moje boisko -  Orlik 2012" do 
działu 926.

-D z ia ł  926 Kultura fizyczna i sport zwiększa się o kwotę 
666.000 zł -  środki przeniesione z działu 801, w tym: 333.000 zł 
dotacja Ministra Sportu i Turystyki oraz 333.000 zł dotacja Mar
szałka Województwa Wielkopolskiego, przeznaczone na realizację 
zadania inwestycyjnego -  budowa boiska w ramach programu 
„Moje boisko-Orlik 2012.” .

Łączne zwiększenie dochodów wynosi 238.250 zł

2. Wydatki

-  Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się o kwotę 70.000 zł
z przeznaczeniem na budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
w Nowinkach ul. Widokowa, z uwagi na posiadaną dokumentację 
techniczną.

-  Dział 600 Transport i łączność zwiększa się o kwotę 425.000 zł,
w tym: 25.000 zł jako dotacja dla Województwa Wielkopolskiego 
przeznaczona na budowę sygnalizacji świetlnej na drodze woje
wódzkiej nr 431 -  skrzyżowanie Szosy Poznańskiej i ul. Ponia
towskiego oraz 400.000 zł na remonty dróg powiatowych w gra
nicach miasta realizowanych na podstawie porozumienia ze Sta
rostwem Powiatowym w zakresie przebudowy ul. Sowinieckiej 
w Mosinie wraz z budową kanalizacji deszczowej oraz przebudo
wy sygnalizacji świetlnej wyposażonej w  system detekcji, na 
skrzyżowaniu dróg powiatowych w Mosinie: ul. Mostowa, Waw
rzyniaka, Śremska i Leszczyńska.

-  Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożaro
wa zwiększa się o kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem na dofinan
sowanie w wysokości 50% zakupu sprzętu ratowniczo gaśnicze
go dla OSP, współfinansowanego przez MSWiA oraz firm y ubez
pieczeniowe.

-  Dział 801 Oświata i wychowanie zmniejsza się o kwotę
1.517.358 zł -  w wyniku przeniesień wydatków między działami 
i rozdziałami, w tym 1.516.000 zł przeniesienie zadania inwesty
cyjnego -  budowa boiska Orlik do działu 926, natomiast kwotę
1.358 zł na wniosek placówek oświatowych przenosi się do dzia
łu 854.

-  Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się 
o kwotę 39.608 zł, w tym 38.250 zł środki z tytułu dotacji celo
wej przeznaczonej na dofinansowanie zakupu podręczników dla 
uczniów -  „wyprawka szkolna” -  pismo Wojewody Wielkopol
skiego z 17 czerwca 2009 r. oraz 1.358 zł przeniesienie z działu 
801 -  wniosek placówek oświatowych.

-  Dział 921 zmniejsza się o kwotę 2.600 zł, którą przenosi się do 
działu 926 przeznaczoną na realizację zadań pożytku publiczne
go -  zajęcia z zakresu piłki nożnej dla dzieci i młodzieży szkolnej.

-D z ia ł  926 zwiększa się o kwotę 1 .523.600 zł, w tym: 
1.516.000 zł przeniesione z działu 801 -  budowa boiska Orlik, 
2.600 zł na zadania pożytku publicznego -  zajęcia z zakresu piłki 
nożnej oraz 5.000 zł środki na zabiegi pielęgnacyjne na płycie bo
iska treningowego.

Łączne zwiększenie wydatków wynosi 543.250 zł.

3. Deficyt budżetu oraz planowane rozchody budżetu sfinansowdl* 
zostaną przychodami ze sprzedaży papierów wartościowych oraz 
przychodami z tytułu innych rozliczeń krajowych -  zgodnie z za
łącznikiem nr 3 do uchwały.

Ponadto dokonuje się przeniesień wydatków między działami, 
rozdziałami i paragrafami w celu zapewnienia prawidłowej realizacji 
budżetu.

Wyeliminowana zostaje także nieprawidłowość wskazana w pi
śmie Regionalnej Izby Obrachunkowej z 17 czerwca 2009 r„ pole
gająca na wykazaniu w uchwale w sprawie budżetu Gminy Mosina 
na rok 2009, poprawnych kwot wydatków bieżących.

Uchwała nr XLVII/320/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 czerwca 2009 roku w sprawie pomocy 

dla Województwa Wielkopolskiego.

§1

Udziela się Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej, 
w form ie dotacji celowej, w wysokości 25.000 zł, zarezerwowanych
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w budżecie Gminy Mosina na rok 2009, z przeznaczeniem na wyko
nanie budowy pełnej sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi 
wojewódzkiej Nr 431 z drogami gminnymi: ulicą Poniatowskiego 
i ulicą Poznańską w miejscowości Mosina.

■ ■■
Uchwała nr XLVII/321/09 Rady Miejskiej w Mosinie 

z 30 czerwca 2009 roku w sprawie zmiany uchwały nr 
XXXIX/257/09 Rady Miejskiej w Mosinie z 29 stycznia 2009 r. 

w sprawie zatwierdzenia projektu zestawienia przychodów 
i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej na 2009 rok.

Zgodnie z ustawą -  Prawo ochrony środowiska, Burmistrz Gmi
ny Mosina przedstawia Radzie Miejskiej do zatwierdzenia projekt 
zestawienia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Po analizie wydatków funduszu 
dokonanej na koniec I półrocza, zachodzi konieczność zmiany za
łącznika do uchwały, tj. przeniesienia środków pomiędzy poszcze
gólnymi paragrafami.

Załącznik do uchwały nr XLVII/321/09 Rady Miejskiej w Mosi- 
A z  30 czerwca 2009 roku -  Projekt zestawienia przychodów 
iwydatków GFOŚiGW na rok 2009

Przychody

Dział Rozdział Paragraf Plan

900 90011 0690 255.000,00

900 90011 2960 35.000,00

Razem 290.000,00

Stan środków obrotowych na początku 2009 roku339.359,20

Ogółem 629.359,20

Wydatki

• Dział Rozdział Paragraf Plan

900 90011 2440 20.000,00

900 90011 4210 20.000,00

900 90011 4300 489.359,20

Razem 529.359,20

Stan środków obrotowych na koniec 2009 roku 100.000,00

Ogółem 629.359,20

■ n ■
Uchwała nr XLVII/322/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 czerwca 2009 roku w sprawie przyjęcia zmian 

w Statucie Związku oraz przyjęcia jednolitego tekstu
Statutu Związku.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośred
nictwem Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego Wydział Nadzo
ru, wskazało na wymagające zmiany niewłaściwe uregulowania za
warte w Statucie Związku.

Uchwała nr XLVII/323/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 czerwca 2009 roku w sprawie kryteriów 

i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Mosina.

Ustawa z 25 lipca 2008 roku o zmianie ustawy o systemie oświa
ty, ustawy -  Karta Nauczyciela oraz ustawy o postępowaniu w spra
wach nieletnich, nałożyły na dyrektora i nauczyciela szkoły (placów
ki oświatowej) obowiązek wykonywania zadań związanych z zapew
nieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych 
przez szkołę. Od 1 stycznia 2009 roku organy prowadzące szkoły, 
przy ustalaniu kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli, mu
szą uwzględnić w regulaminie realizację zadań związanych z zapew
nieniem bezpieczeństwa uczniom.

■ ■■
Uchwała nr XLVII/324/09 Rady Miejskiej w Mosinie 

z 30 czerwca 2009 roku w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu.

Z uwagi na potrzebę funkcjonowania w Mosinie Filii Wydziału Ko
munikacji Starostwa Powiatowego w Poznaniu, Gmina Mosina za
bezpieczyła w budżecie roku 2009 środki na udzielenie pomocy f i
nansowej dla Starostwa w wysokości 10.654 zł.

Uchwała nr XLVII/325/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 30 czerwca 2009 roku w sprawie zobowiązania Burmistrza 

Gminy Mosina do przygotowania szczegółowej, pisemnej
informacji z realizacji zadań inwestycyjnych w 2009 r.

z zakresu: projektów i realizacji utwardzenia ulic 
wraz z odwodnieniem; projektów i budowy chodników; 

budowy ścieżek rowerowych; budowy 
i rozbudowy oświetlenia drogowego.

Rozstrzygnięciem nadzorczym WN. 1-8.0911-298/2009 Wojewo
da Wielkopolski uznał uchwałę za nieważną.

Uchwała nr XLVIII/326/09 Rady Miejskiej w Mosinie z 27 lipca
2009 roku w sprawie budżetu Gminy Mosina na rok 2009

§2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2009 w wysokości
76.194.821,37 zł

1. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:
1) Wydatki bieżące w wysokości 52.830.696,37 zł

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń
__________________________________ 22.798.842,55 zł
a) dotacje udzielone z budżetu Gminy

na zadania bieżące 6.274.724 zł
b) wydatki na obsługę długu 710.100 zł
c) wydatki z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji

408.657 zł
2) Wydatki na zadania inwestycyjne 23.106.125 zł
3) Dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną między 

jest na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych
258.000 zł

2. Wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi
z wyodrębnieniem wydatków na finansowanie poszczególnych 
programów w latach 2008 -  2010 -  zgodnie z załącznikiem nr 7”
Uchwała zmieniająca budżet Gminy Mosina na rok 2009 zawiera 

przeniesienia wydatków między poszczególnymi zadaniami inwe
stycyjnymi. Na zadaniach inwestycyjnych, których procedury prze-
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targowe zostały zakończone i podpisano umowy, zaoszczędzono 
środki finansowe w łącznej kwocie 984.200 zł. Kwota ta może być 
przeznaczona na inne zadania zapisane do realizacji w roku 2009, 
a których wartość kosztorysowa jest większa od planowanej.

S  IB ! i

Uchwała nr XLVIII/327/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 lipca 2009 roku w sprawie przejęcia 

od Powiatu Poznańskiego zadania publicznego 
z zakresu zarządzania drogami powiatowymi.

§1

Przejmuje się od Powiatu Poznańskiego do wykonania zadanie 
publiczne zarządzania drogami powiatowymi, w  zakresie dotyczą
cym budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2464P -  ul. 
Długa w miejscowości Radzewice, etap I o długości ok. 242 mb -  
zgodnie z załącznikiem graficznym do niniejszej uchwały.

Uzasadnienie

W celu poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej nr 2464P, 
Powiat Poznański wyraził zgodę na powierzenie Gminie Mosina za
dania Powiatu Poznańskiego z zakresu zarządzania drogami powia
towymi, dotyczącego wykonania budowy chodnika w ciągu ul. Dłu
giej w miejscowości Radzewice. Koszt wykonania etapu I szacuje 
się na kwotę ok. 160.000 zł i zostanie sfinansowany z budżetu Gmi
ny Mosina. Podjęcie uchwały umożliwi zawarcie stosownego poro
zumienia z Powiatem Poznańskim, określającym zasady realizacji 
przejmowanego zadania. Wobec powyższego, podjęcie niniejszej 
uchwały jest uzasadnione.

■
 aa m

Uchwała nr XLVIII/328/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 lipca 2009 roku w sprawie porozumienia międzygminnego 
z Miastem Poznań w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.

§1

Postanawia się zawrzeć z Miastem Poznań porozumienia mię
dzygminne w zakresie lokalnego transportu zbiorowego na trasie:

1) Poznań (Dębiec) -  Luboń -  Łęczyca -  Puszczykowo -  Mosina -  
Ludwikowo -  Krosinko -  Dymaczewo Stare -  Dymaczewo Nowe;

2) Poznań (Starołęka Dworzec) -  Czapury -  Wiórek -  Czapury (ul. 
Gromadzka) -  Babki (Jednostka Wojskowa) -  Daszewice -  Ka
mionki -  Borowiec (pętla).

Uzasadnienie

W przedmiotowej uchwale proponuje się zawrzeć z Miastem Po
znań porozumienie międzygminne w sprawie wspólnej realizacji ko
munikacji miejskiej, polegające na przewozie osób autobusami linii:
1) Nr 651 (dotychczasowa Nr 101) na trasie: Poznań (Dębiec) -  Lu

boń -  Łęczyca -  Puszczykowo -  Mosina -  Ludwikowo -  Krosin
ko -  Dymaczewo Stare -  Dymaczewo Nowe;

2) Nr 527 (dotychczasowa Nr 107) na trasie: Poznań (Starołęka Dwo
rzec) -  Czapury -  Wiórek -  Czapury (ul. Gromadzka) -  Babki (Jed
nostka Wojskowa) -  Daszewice -  Kamionki -  Borowiec (pętla). 
Ponieważ zgodnie z decyzją Rady Miasta Poznania, MPK Poznań 

Sp. z o. o. będzie wykonywało zadanie własne Miasta Poznania, do
tyczące zaspokajania potrzeb mieszkańców w zakresie lokalnego 
transportu zbiorowego, sprawa obsługi linii podmiejskich przez 
MPK Poznań Sp. z o. o., w tym linii Nr 651 (dotychczasowa Nr 101)

oraz linii Nr 527 (dotychczasowa Nr 107), wymaga uregulowania.
Realizując powyższe ustanowienie, uwzględniając jednocześnie 

w tym względzie przepisy Unii Europejskiej, między innymi ROZPO
RZĄDZENIE (WE) NR 1370/2007 PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO 
I RADY z 23 października 2007 r„ dotyczące usług publicznych 
w zakresie kolejowego i drogowego transportu pasażerskiego oraz 
uchylające Rozporządzenia Rady (EWG) Nr 1191/69 i (EWG) Nr 
1107/70, należy uznać, iż MPK Poznań Sp. z o. o. jest obecnie pod
miotem (operatorem) wewnętrznym gminy (Miasta Poznania) i re
alizuje lokalny transport zbiorowy (publiczny transport pasażerski) 
na terytorium macierzystej gminy, tj. w obszarze granic administra
cyjnych Poznania.

W przypadku zamiaru podjęcia wykonywania transportu zbioro
wego poza własnym terytorium, organy gminy nie mogą robić tego 
samodzielnie, tj. bez uzgodnienia z władzami sąsiedniej gminy. For
mami współdziałania międzygminnego są związki i porozumienia ko
munalne, których zasady działania określono w rozdziale 7 „Związki 
i porozumienia międzygminne” oraz w rozdziale 9 „Stowarzyszenia 
gmin” , ustawy o samorządzie gminnym. Stosownie do art. 74 tej 
ustawy, gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w spra
wie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicz
nych (w tym przypadku lokalnego transportu zbiorowego), przy 
czym gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem 
przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z p o v ^  
rzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosz
tach realizacji powierzonego zadania. W załączonym do uchwały 
projektach porozumienia, Miasto Poznań przejmuje realizację zada
nia Gminy Mosina (tylko w zakresie funkcjonowania linii Nr 651 (do
tychczasowej 101) i w zakresie linii Nr 527 (dotychczasowej 107), 
a Gmina Mosina zobowiązuje się do partycypacji w kosztach utrzy
mania tej linii. Ponadto nowelizacja ustawy z 6 września 2001 r. 
o transporcie drogowym zdefiniowała komunikację miejską jako 
przewóz regularny wykonywany w ramach lokalnego transportu 
zborowego w granicach administracyjnych miasta albo:

1) miasta i gminy,
2) miast albo miast i gmin sąsiadujących,
jeżeli zawarły porozumienie lub utworzyły związek międzygmin

ny, w sprawie wspólnej realizacji komunikacji na swoim obszarze. 
W innym przypadku, funkcjonujący transport zbiorowy traktowany 
jest jako komunikacja regionalna i autobusy kursujące na tych li
niach podlegają odrębnym wymaganiom technicznym, jak chociaż
by konieczności wożenia koła zapasowego czy umieszczenia firanek 
za kierowcą oraz w bocznych szybach autobusu.

W związku z tym, aby przedmiotowa linia mogła być nadal traktowa
na jako linia komunikacji miejskiej oraz aby MPK Poznań Sp. z o. 00 
ko operator wewnętrzny mogło realizować przewozy na trasie tej linii, 
niezbędne staje się zawarcie stosownego porozumienia, które zgodnie 
z art. 74 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym precyzuje 
między innymi udział w kosztach realizacji powierzonego zadania.

■ ■ ■
Stanowisko Rady Miejskiej w Mosinie 

w sprawie działań powodujących umniejszanie roli
i znaczenia organu stanowiącego i jej przewodniczącego 

przyjęte na XLVII sesji Rady Miejskiej w Mosinie
w dniu 30 czerwca 2009 r.

Radni Rady Miejskiej w Mosinie z niepokojem obserwują margina
lizowanie Rady oraz Jej Przewodniczącego, w różnego rodzaju dzia
łaniach podejmowanych przez organ wykonawczy oraz w wydawa
nym piśmie informacyjnym Gminy Mosina „Merkuriusz Mosiński” .

Reglamentowanie i zniekształcanie informacji, na temat prac Ra
dy oraz pomijanie udziału Przewodniczącego Rady w niektórych 
znaczących dla wspólnoty gminnej wydarzeniach, deprecjonuje 
w odbiorze społecznym rangę Rady jako umocowanego ustawowo 
organu stanowiącego i kontrolnego.
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Zachowanie właściwych relacji między Radą a Burmistrzem wy
maga poszanowania suwerenności Rady i akceptowania powszech
nie przyjętego zwyczaju reprezentowania organu stanowiącego 
przez jego przewodniczącego.

Radni Rady Miejskiej w Mosinie wyrażają przekonanie, że niniej
sze stanowisko skłoni Burmistrza Gminy Mosina do zrewidowania 
dotychczasowej praktyki w poruszonej sprawie i w  konsekwencji do 
oparcia współpracy na takich relacjach tak, aby każdej Radzie jak 
i jej Przewodniczącemu, towarzyszył szacunek i prestiż społeczny, 
a także powszechna świadomość ważności realizowanych zadań 
i spełnianej roli.

Odpowiedź Burmistrz Gminy Mosina na stanowisko
Rady Miejskiej w Mosinie w sprawie działań powodujących 

umniejszanie roli i znaczenia organu stanowiącego
i jej przewodniczącego

Zgodnie z art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej organy 
władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Zarówno 
Burmistrz, jak i Rada Miejska oraz jej Przewodniczący wykonują swoje 
obowiązki zgodnie z obowiązującym prawem, ale i w jego granicach. 
Przypomnieć również należy, iż zgodnie z art. 169 Konstytucji

jednostki samorządu terytorialnego wykonują swoje zadania za 
|)średnictwem organów stanowiących i wykonawczych czyli Rady 
Miejskiej i Burmistrza. W świetle przytoczonych przepisów nie może 
być zatem wątpliwości, że żaden organ Gminy nie jest upoważniony 
do wkraczania w sferę kompetencji zarezerwowaną dla innego jej 
organu. Pragnę jednoznacznie stwierdzić, że Burmistrz Gminy Mosina 
jako organ wykonawczy zawsze działał w granicach obowiązującego 
prawa i nigdy nie ograniczał kompetencji, które ustawowo przynależne 
są Radzie Miejskiej. Burmistrz w żaden sposób nie „marginalizował” i 
nie „reglamentował i zniekształcał" informacji na temat Rady, w  tym 
informacji, które ukazują się w „Merkuriuszu Mosińskim” .

Odnosząc się do przedstawionych przez Radę Miejską zastrzeżeń 
należy wyraźnie wskazać, iż zgodnie z art. 19 ust. 2 zd. 1 Ustawy 
o samorządzie gminnym, zadaniem Przewodniczącego Rady Miej
skiej, zgodnie z wolą samego ustawodawcy, jest „wyłącznie” organi

zowanie prac Rady oraz prowadzenie jej obrad. Kompetencje zwią
zane z bieżącym kierowaniem sprawami gminy, jak również repre
zentowaniem jej na zewnątrz ustawodawca, zgodnie z art. 31 Usta
wy o samorządzie gminnym, przekazał w ręce Burmistrza. Warto też 
przypomnieć, iż § 18 Statutu Gminy Mosina przewidujący zapis o re
prezentacji Rady Miejskiej przez jej Przewodniczącego został uznany 
za niezgodny z prawem i jako taki usunięty z obiegu prawnego na 
mocy rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Wielkopolskiego. 
Przypisywanie więc sobie przez Przewodniczącego Rady prawa do 
reprezentowania organu stanowiącego, a de facto Gminy Mosina, na 
wszelkiego rodzaju uroczystościach, nie znajduje jakiegokolwiek 
oparcia w przepisach prawa. Zawsze jednak obecność Radnych 
i Przewodniczącego Rady na uroczystościach gminnych jest mile w i
dziana. Nikt nigdy nie zabraniał i nie zabroni uczestnictwa Radnego 
w wydarzeniach ważnych dla Gminy. To przecież prawo i obowiązek 
osoby pełniącej mandat radnego. Burmistrz w żaden sposób nie 
ograniczał aktywności żadnego Radnego, a nawet do niej zachęcał.

Jednocześnie chcę podkreślić, że takie rozłożenie praw i 
obowiązków pomiędzy Burmistrza, Radę i jej Przewodniczącego 
dokonane zostało przez ustawodawcę, a nie przez Burmistrza 
Gminy Mosina. Jeżeli Radni uznają, że takie rozłożenie praw i 
obowiązków narusza Konstytucję, mogą w oparciu o art. 191 ust. 1 
pkt 3 Konstytucji podjąć uchwałę o skierowaniu do Trybunału 
Konstytucyjnego wniosku o uznanie poszczególnych przepisów 
Ustawy o samorządzie gminnym za niezgodne z ustawą zasadniczą.

Podjęte przez Radę Miejską stanowisko przyjęłam z ubolewa
niem. Zawarte w nim twierdzenia uznać należy za niezgodne z rze
czywistością, zaś przedstawiona argumentacja dotycząca „w łaści
wej” , zdaniem części Rady, relacji pomiędzy Burmistrzem, Radą 
oraz jej Przewodniczącym, jest niezgodna z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami prawa. Przykre jest także to, że Rada przyjęła 
swoje stanowisko w trakcie sesji, w której wyjątkowo nie uczestni
czyłam. Szkoda, bo bezpośrednia rozmowa i rzeczowa wymiana ar
gumentów mogłyby rozwiać wątpliwości choćby części Radnych. 
Pragnę też podkreślić, że Przewodniczący Rady mimo częstych 
kontaktów służbowych z Burmistrz nigdy nie zwracał uwagi na nie
zadowolenie z relacji między organami Gminy.

Terminarz zaplanowanych posiedzeń komisji stałych Rady Miejskiej Mosiny -  wrzesień 2009

DATA NAZWA KOMISJI TEMAT POSIEDZENIA
. 7.09  
>17.30

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 1. Sport szkolny - osiągnięcia i trudności.
2. KS 1920 Mosina - baza sportowa klubu (posiedzenie wyjazdowe).

8.09
17.30

Komisja Ochrony Zdrowia 
i Pomocy Społecznej

1. Dożywianie dzieci w szkołach.
2. Wyposażenie dzieci w podręczniki i pomoc niezbędną dla nauki.

9.09
17.30

Komisja Rewizyjna Wydatki na rzecz jednostek pomocniczych Gminy Mosina 
dokonane w I półroczu 2009 roku.

10.09
17.30

Komisja Promocji Gminy i Współpracy 
Samorządowej

Stan prac nad rewitalizacją Placu 20 Października oraz ulic przyległych 
(„Mosińskiej Starówki” ).

14.09
17.30

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa Zakłady Chemiczne w Luboniu a środowisko -  posiedzenie wyjazdowe.

15.09
17.30

Komisja Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa

Wychowanie komunikacyjne w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Mosina (spotkanie z dyrektorami szkół).

16.09
17.30

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego 
i Lądu Przestrzennego

Potrzeby i możliwości w zakresie inwestycji na drogach gminnych, 
powiatowych i wojewódzkich - współpraca z zarządami dróg.

17.09
17.30

Komisja Budżetu i Finansów 1. Analiza wykonania budżetu w I półroczu 2009 r.
2. Informacja o Gminnym Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej, w tym m.in. dochody i wydatki w  2009 r.

Z uwagi na możliwość zmian w tematyce, terminach j  miejscach posiedzeń zainteresowani udziałem w posiedzeniach poszczególnych komisji, 
mogą uzyskać aktualne informacje w Biurze Rady Miejskiej (tel. 061 8132 611).
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Harmonogramy
Wywóz odpadów komunalnych z posesji mieszkaniowych Gminy Mosina -  wrzesień i październik 2009

Miejscowość IX X
MOSINA -  Plac 20 Października, ulice: Tylna, Garbarska, Słowackiego, Wąska, Kościuszki, 
Spokojna, Szkolna, Poznańska, Niezłomnych, Kilińskiego /od Słowackiego/ Grabowa, Jodłowa, 
Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, Torowa, Mieszka I, Bolesława Chrobrego, Bolesława 
Śmiałego, Bolesława Krzywoustego
KROSNO -  ulica Polna

7
21

5
19

KROSNO -  wieś
MOSINA-ulice: Topolowa, Poziomkowa, Gruszkowa, Jabłkowa, Jagodowa, Czereśniowa, 
Brzoskwiniowa, Piaskowa, Łąkowa, Skrajna

8
22

6
20

MOSINA -  ulice: Kolejowa, Dworcowa, Nowa, Farbiarska, Targowa, Sowińskiego, Porzeczkowa 
DASZEWICE, BABKI

9
23

7
21

MOSINA -  ulice: Wiosny Ludów, Żeromskiego, Marcinkowskiego, Brzechwy, Nałkowskiej,
Porazińskiej, Czarneckiego, Morelowa, Wiatrowa, Brzozowa, Wiśniowa, Agrestowa, Obrzańska, 
Śliwkowa
CZAPURY, WIÓREK

10
24

8
22

MOSINA -  ulica Sowiniecka, Dembowskiego , Tuwima, Leśmiana, Staffa, Gałczyńskiego 
ROGALINEK, ROGALIN, ŚWIĄTNIKI, RADZEWICE

11
25

9
23

DRUŻYNA, NOWINKI, PECNA, KONSTANTYNOWO 12
26

10
24

MOSINA -  ulice: Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powstańców Wielkopolskich,
Jeziorna, Lasaka, Kusocińskiego, Wagnera, Szosa Poznańska, Nizinna, Czamokurz, Leśna,
Wodna, Świerkowa, Czajkowskiego, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Zieleniec, Chopina, 
Nowowiejskiego, Kopernika, Mokra, Moniuszki, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, 
Szyszkowa, Paderewskiego, Platanowa

14
28

12
26

MOSINA -  ulice: Śremska, Jasna, Słoneczna, Krosińska od Sosnowej do Nadleśnej, Sosnowa
KROSINKO

1
15
29

13
27

DYMACZEWO NOWE, BOLESŁAWIEC, BORKOWICE
MOSINA -  ulice: Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Spacerowa, 
Krosińska, Nadleśna, Klonowa, Wrzosowa, Kwiatowa, Czwartaków, Ptasia, Wybickiego,
Podgórna, Skryta
UWAGA: ŻABINKO tylko w pierwsze środy miesiąca
DYMACZEWO STARE tylko w trzecie środy miesiąca

2
16
30

14
28

MOSINA-ulice: Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, 
Poniatowskiego, Chodkiewicza, Sienkiewicza, Wawrzyniaka, Kanałowa, Mostowa, Łazienna, 
Rzeczna, Strzałowa, Bukowa, Olchowa, Jarzynowa, Kalinowa, Wierzbowa, Krasickiego,
Strzelecka

3
17

1
15
29

MOSINA -  ulice: Leszczyńska, Kasprowicza, Dębowa, Długa, Kasztanowa , Jesionowa, 
KRAJKOWO, KRAJKOWO - FOLWARK, BARANÓWKO, BARANOWO, SOWINKI, 
SOWINIEC

4
18

2
16
30

MIECZEWO, SASINOWO, KUBALIN 5
19

3
17
31

Nieczystości wywożone są w cyklu dwutygodniowym. 
Pełne pojemniki -  powinny być wystawione przed 
posesję lub przy wejściu na posesję.
Zakłady pracy wg uzgodnień z ZUK.

Oplata za wywóz pełnych pojemników 
nieczystości niesegregowanych (120 litrowych) 

wynosi: 19,00 zł

Informacji na temat odbioru odpadów komunalnych udzielają: Zbigniew Czaiński i Monika Wilk pod nr tel.
061 813 2337 wewn. 41. Harmonogram dostępny jest również na stronie internetowej: www.zukmosina.ol.
UWAGA: W przypadku dnia wolnego w środku tygodnia termin może ulec przesunięciu dzień przed lub dzień po 
terminie.
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wywozu śmieci
Wywóz odpadów wielkogabarytowych w 2009 roku

Termin zbiórki Miejsce zbiórki
21 września Mosina: rejon miasta ograniczony torami kolejowymi Poznań -  Wrocław oraz Kanałem 

Mosińskim do wsi Krosno
19 października Mosina: osiedle Zu Barwą
23 listopada Mosina: dzielnica Nowe Krosno oraz wieś Krosno
Bezpłatnej zbiórki Iw określonych wyżej terminach) odpadów wielkogabarytowych, takich jak: stare meble, artykuły 
gospodarstwa domowego, AGD, RTV, złom, itp. dokona Zakład Usług Komunalnych w Mosinie.
Ponadto informujemy, że Zakład Usług Komunalnych przyjmuje w godzinach pracy nieodpłatnie ww. odpady 
wielkogabarytowe na terenie ZUK Mosina, ul. Sowiniecka 6G, (tel. 061 813 23 21).

Wywóz surowców wtórnych segregowanych -  wrzesień i październik 2009
----------------  ----------------------------— ------------------------------------------------------------------------------

Rejon I - ul. Sremska -  os. za Moreną -  Pożegowo Data
Śremska, Czwartaków, Klonowa, Wybickiego, Podgórna, Szpakowa, Wrzosowa, Krosińska, Słoneczna

Rosnowa, Kwiatowa, Jasna, Ptasia, Nadleśna, Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powst. Wlkp., 
krańcowa, Jeziorna, Wiejska. Pożegowska. Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Spacerowa

7 IX
5X

Rejon II - ul. Leszczyńska -  Strzelecka -  Kolejowa -  Farbiarska
Leszczyńska, Strzelecka, Skryta, Krasickiego, Farbiarska, Nowa, Dworcowa, Kolejowa, Wawrzyniaka, 
Rzeczna, Kanałowa, Łazienna, Mostowa, Strzałowa, Jarzynowa, Bukowa, Olchowa, Wierzbowa, 
Niemcewicza, B. Krzywoustego, B. Śmiałego, B. Chrobrego, Mieszka I, Dębowa, Jesionowa, 
Kasztanowa, Długa, Torowa, Jodłowa, Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, Kasprowicza

8 IX
6X

Rejon III - Osiedle za Barwą
Sowiniecka, Gałczyńskiego, Żeromskiego, Staffa, Leśmiana, Nałkowskiej, Brzechwy, Dąbrowskiej,
Porazińskiej, Śliwkowa, Tuwima, Dembowskiego, Marcinkowskiego, Topolowa, Czarneckiego, 
Targowa, Sowińskiego, Wiosny Ludów, Czereśniowa, Piaskowa, Morelowa, Wiatrowa, Agrestowa, 
Wiśniowa, Brzozowa, Łąkowa, Brzoskwiniowa, Porzeczkowa, Jabłkowa, Gruszkowa, Skrajna

9 IX
7X

Rejon IV - Czarnokurz, PI. 20 Października -  rynek, Mickiewicza
Niezłomnych, Garbarska, PI. 20 Października, Tylna, Poznańska, Wąska, Kościelna, Kościuszki, 
Słowackiego, Spokojna, Szkolna, Szosa Poznańska, Nizinna, Czarnokurz, Leśna, Wodna, Świerkowa, 
Czajkowskiego, Zieleniec, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Chopina, Nowowiejskiego, Kopernika, 
Moniuszki, Mokra, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, Wysoka, Paderewskiego, Szyszkowa, 
Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa. Poniatowskiego, 
Chodkiewicza, Sienkiewicza

10 IX
8X

Rejon V - Zawarcie
Daszewice, Babki, Kubalin, Głuszyna Leśna 14 IX i 12X

Rejon VI - Zawarcie
Czapury, Wiórek, Sasinowo 15 IX i 13 X

Rejon VII
Mieczewo, Rogalinek, Rogalin, Świątniki, Radzewice 16 IX i 14X

Rejon VIII
Krosno, Drużyna, Nowinki, Pecna, Konstantynowo, Krosinko 17 IX i 15X

Rejon IX
Żabinko, Krajkowo, Krajkowo -  Folwark, Baranówko, Baranowo, Sowinki, Sowiniec, 

Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare. Bolesławiec, Borkowice 18 IX i 16X

Worki, pełne i zawiązane, należy wystawić przed posesją do godz. 7.30.

Po raz kolejny zapraszamy Państwa do wzięcia udziału w Akcji

SPRZĄTANIE ŚWIATA -  POLSKA MOSINA -  2009
Tegoroczna Akcja odbywa się w dniach od 18 do 20 września 2009 r. pod hasłem „Pomagajmy Ziemi -  codziennie” . 

Wzorem innych lat na terenie Gminy Mosina głównym dniem Akcji będzie sobota 19 września br.
Zebrane śmieci należy składować w miejscach od lat zwyczajowo przyjętych, odbiorem zajmie się Zakład Usług Komunalnych 

pod nr tel. 061 813 23 37 lub 0603 717 734. Podczas trwania Akcji Straż Miejska pełni dyżur pod nr tel. 061 819 78 55 
lub 0501 467 312. Plakaty, worki i rękawice można odebrać w Urzędzie Miejskim od środy 16 września br. w pok. nr 25. Red



Sport

Sportowe lato
Mosiński Ośrodek Sportu i Rekreacji we współpracy 

z klubami i stowarzyszeniami przygotował na wakacje bo
gaty program zajęć sportowo-rekreacyjnych. Dla dzieci 
i młodzieży wypoczywających w domu, otworem stały 
praktycznie wszystkie obiekty sportowe w gminie. Trene
rzy i animatorzy sportu prowadzili szereg zajęć. Zorgani
zowano m. in. zajęcia judo, rajd rowerowy po WPN, waka
cje w siodle (Drużyna) czy wyjazd na basen (Swarzędz). 
Nie mogło oczywiście zabraknąć propozycji dla wielbicieli 
sportów drużynowych. Chętni mogli grać w piłkę nożną 
(Letnia Liga Piłki Nożnej zespołów amatorskich na bo
isku SP w Krośnie czy też Letni Amatorski Turniej Piłki 
Nożnej rozegrany na Stadionie OSiR w Mosinie) i plażo

wą piłkę siatkową na turniejach zorganizowanych na 
przystani żeglarskiej w Dymaczewie Nowym. Przystań 
przyciągała też amatorów wypoczynku na wodzie (Waka
cje pod żaglami). Szczególną i wyjątkowa atrakcją była 
możliwość obejrzenia po raz pierwszy na żywo w Mosinie 
pokazowego meczu Futbolu Amerykańskiego. Red

Polska jest niezwykła
d o l s k a

www.polskaniezwykla.pl 
-  konkurs fotograficzny!

Czas wakacji sprzyja wędrówkom 
z aparatem po różnych zakątkach 
naszego kraju -  warto podzielić się 
tym, co nas zachwyciło, zdumiało,

urzekło... Warto też pokazać innym 
swoją „małą ojczyznę” -  własny, nie
powtarzalny kawałek Polski.

Zdjęcia można zgłaszać w czterech 
kategoriach: Cuda natury, Perły ar
chitektury, Niezapomniana impreza, 
Miejsca niezwykłe. Każdy uczestnik 
ma prawo zgłosić jedną lub więcej fo
tografii do każdej z konkursowych 
kategorii, przy czym łączna liczba 
zgłoszonych przez niego zdjęć nie mo
że przekroczyć czterech.

Jury wyłoni zdobywcę Grand Prix 
oraz przyzna I, II i III miejsce, a tak

że wyróżnienia w każdej kategorii, 
Przewidziano atrakcyjne nagrody -  
zdobywca Grand Prix spędzi niezapo
mniany weekend w zabytkowymjia- 
łacu, natomiast laureaci w pos^P - 
gólnych kategoriach otrzymają 
sprzęt turystyczny, kosmetyki oraz 
przewodniki z serii Polska Niezwy
kła. Organizatorzy czekają na wspo
mnienia zatrzymane w obiektywie do 
30 września. Regulamin dostępny 
jest na stronie konkursowej 
www.polskaniezwykla.pl/konkurs/.

Marlena Chmielewska

VI Rajd Św. Krzysztofa
Automobilklub Wielkopolski Delegatura Mosina zorganizował 

26 lipca 2009 II rundę Mosińsko-Puszczykowskich Mistrzostw Motorowych 
dofinansowanych przez Starostwo Powiatowe i Urząd Miejski w Mosinie.

Na trasie z Mosiny (start zlokalizowano na parkingu ■§
przy kościele św. Mikołaja) do Puszczykowa rywalizowało 29 załóg. <5
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Futbol amerykański w Mosinie!
Mimo, że futbol amery

kański jest w Polsce dyscy
pliną młodą, dzięki swej 
niezwykłej widowiskowo
ści spotyka się ze znacz
nym wzrostem zaintereso
wania wśród młodzieży 
oraz mediów.

Mieszkańcy Mosiny mieli nie
codzienną okazję obejrzeć na 
stadionie OSiR-u prawdziwe za
wody sportowe. 22 sierpnia sta
nęły naprzeciw siebie zespoły 
poznańskiego KFA Fireballs 
Wielkopolska oraz Rocks Ra
dom. Na mecz z drużyną Radom 
Rocks przybyło liczne grono 
wiernych kibiców 1. KFA Fire
balls, a także osoby, które ze
tknęły się z tą dyscypliną sportu 
po raz pierwszy. Po zaciętym 
meczu zwycięstwo odniosła po
znańska drużyna zwyciężając 
gości z Radomia 16:7.

Z pewnością możliwość obej
rzenia na żywo tak rzadko 
goszcząnej w naszym mieście 
dyscypliny była atrakcją dla 
mieszkańców, a także sposo
bem na przybliżenie niełatwych 
zasad i przepisów współzawod
nictwa w tej odmianie futbolu. 
Wszystkich zainteresowanych 
zgłębieniem wiedzy na temat 
futbolu amerykańskiego zapra
szamy na stronę internetową 
www.pzfa.pl. Red

Futbol amerykański -  podstawowe zasady
6I^ C e le m  jest zapewnienie sobie zwycięstwa poprzez zdobycie jak 

największej liczby punktów. Uzyskuje się je poprzez wprowadze
nie piłki do pola punktowego przeciwników, znajdującego się na 
przeciwległym końcu boiska.

2. Aby zespół utrzymał piłkę w posiadaniu musi w czterech próbach 
przenieść ją w stronę pola punktowego przeciwnika o co naj
mniej 10 jardów (1 jard to około 90 cm).

3. Gdy obronie zespołu przeciwnego uda się skutecznie pokrzyżo
wać plany atakujących nie pozwalając im na zdobycie wymaga
nej odległości, drużyny zamieniają się rolami i drużyna broniąca 
się zaczyna swój atak.

4. Każda akcja drużyny atakującej jest szczegółowo zaplanowana. 
Przed rozpoczęciem zagrania rozgrywający (ąuarterback) prze
kazuje swoim zawodnik jaka akcja została wybrana na kolejną 
próbę. Musi on jednak odpowiednio kontrolować czas -  pomię
dzy zakończeniem poprzedniego i rozpoczęciem następnego za
grania nie może upłynąć więcej niż 40 sekund!

5. Rozgrywający ma do wyboru dwa rodzaje zagrań:
a) akcję podaniową -  rozgrywający rzuca piłkę do któregoś z ko

legów z drużyny.
b) akcję biegową -  tuż po rozpoczęciu akcji ąuarterback oddaje 

piłkę w ręce innego zawodnika, który stara się przebiec z nią 
jak najwięcej jardów.

Zawodnicy obrony starają się przewidzieć plany atakujących 
i wyprzedzić ich posunięcia. Po rozpoczęciu akcji będą starali 
się „rozszyfrować” grę przeciwników i uniemożliwić im zdoby
wanie jardów przewracając gracza posiadającego piłkę lub prze
chwytując piłkę.

7. Akcja rozpoczyna się w momencie, gdy środkowy zawodnik li
nii ofensywnej (center) podniesie piłkę z ziemi i przekaże ją roz
grywającemu. Póki to nie nastąpi, wszyscy zawodnicy obu dru
żyn muszą stać po odpowiedniej stronie linii rozpoczęcia akcji 
i nie mogą jej przekroczyć.

8. Akcja ofensywna kończy się w momencie, gdy zawodnik z piłką 
zostanie przewrócony na ziemię lub znajdzie się poza boiskiem, 
bądź gdy piłka dotknie ziemi po niecelnym podaniu.

9. Zawodnicy ataku muszą uważać, by nie popełnić falstartu, tj. nie 
przekroczyć linii rozpoczęcia akcji przed podniesieniem piłki 
z ziemi przez centra.

10. Wszystkie naruszenia przepisów są sygnalizowane przez sę
dziów rzuceniem żółtej „flag i” .

11. Sędziowie rzucają flagi po takich przewinieniach jak np. falstart, 
przytrzymanie zawodnika drużyny przeciwnej, blokowanie prze
ciwnika w plecy czy chwytanie za kratkę od kasku.

12. Karą za przewinienia jest utrata jardów przez drużynę, której za
wodnik popełnił faul, a każdy jard jest na wagę złota!
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Z Daszewic na Mistrzostwa Świata
W fińskim Tampere odbywał 

się od 17 do 19 lipca 2009 roku ju- 
docki X Festiwal Olimpijski Mło
dzieży Europejskiej EYOF. W wa
dze 57 kg wystartowała Agniesz
ka Szymczak, zawodniczka sek
cji judo Uczniowskiego Klubu 
Sportowego „Orły Daszewice”.

Jak powiedziała prezes UKS Elż
bieta Jarecka Wszyscy czekaliśmy 
na informacje z Tampere. W pierw
szej rundzie Agnieszka miała wolny 
los, w drugiej wygrała z białorusin- 
ką, a w trzeciej z belgijką. W walce 
półfinałowej przegrała z serbką. 
Ostatecznie zajęła punktowane 
V miejsce.

Sam udział w Festiwalu Olimpij
skim Młodzieży Europejskiej, jak 
i wynik jaki osiągnęła Agnieszka, 
jest bardzo dużym sukcesem naszej 
sekcji judo. Polski Związek Judo po
wołał 4 zawodniczki do udziału w Mi
strzostwach Świata Kadetów w re
prezentacji Polski znalazła się 
Agnieszka Szymczak. Zawody odbyły

się w dniach 7-9 sierpnia w Buda
peszcie na Węgrzech. Agnieszka sto
czyła 2 walki jedną wygrywając 
w jednaj ulegając przeciwniczce.

Kontuzja uniemożliwiła jej możli
wość walki o medale. Serdeczne Gra
tulacje dla judoków z Daszewice!

Red

Świątniki

Wakacje w ICEO
Latem w Internetowym Centrum Edu- 

kacyjno-Oświatowym bardzo dużo się 
działo, nikt nie narzekał na nudę co po
twierdza liczba ponad 700 uczestników, 
którzy skorzystali z przygotowanych 
atrakcji.

Co działo się w ICEO? Codzienne czytanie 
książek, zbiórka książek do wiejskiej bibliote
ki, wykonywanie ręcznych prac artystycznych, 
potyczki sportowe -  „Sportowa sobota” 
i „SAVOIR VTVRE” czyli prezentacja i 
sprawdzający wiedzę.

Ponadto uczestnicy mieli możliwość nauki gry 
w szachy, nauki j. rosyjskiego. Bawili się wspól
nie przy kalamburach, grach planszowych, teni
sie stołowym, zabawie w teatr, puzzlach, malo
waniu, nauce rysowania i zagadkach.

Dużym powodzeniem cieszyły się szkolenia 
on-line dostępne na portalu ICEO i PLATFOR
MY EDUKACYJNEJ, których ilość ciągle wzra
sta oraz dostępne w Internecie np. „Sztuka per
swazji i manipulacji”.

Beata Tomczak, Renata Leśniczak

Sportowy wrzesień z OSiRem
10 września -  Mistrzostwa Gminy Mosina w Piłce Nożnej 

Chłopców Szkół Podstawowych
11 września -  Mistrzostwa Gminy Mosina w Piłce Nożnej 

Chłopców Szkół Gimnazjalnych
13 września -  Mecz o Mistrzostwo Klasy Okręgowej KS 1920 

Mosina - Victoria Witkowo

15 września -  Półfinał Powiatu Poznańskiego 
w Piłce Nożnej Chłopców Szkół Gimnazjalnych

18 września -  Zakończenie rozgrywek i Edycji 
Letniej Ligi Piłki Nożnej

24 września -  Mistrzostwa Gminy Mosina w Sztafetowych
Biegach Przełajowych Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych

27 września -  Mecz o Mistrzostwo Klasy Okręgowej KS 1920 
Mosina - Victoria Witkowo
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KS 1920 Mosina

Orliki w Remes Cup
Koniec lipca bieżącego roku był dla 

chłopców z klubu KS 1920 z rocznika 
1999 prawdziwą przygodą. Grupa 
Orlików wzięła udział w jednym  
z największych turniejów drużyn 
młodzieżowych organizowanych 
w Polsce -  Remes Cup. O puchary
walczyło ok. 5500 młodych adeptów 
piłkarstwa w 8 kategoriach wiekowych.

W grupie U10 (10-latkowie) udział wzięło 26 drużyn 
z Polski, Litwy i Ukrainy. Rozgrywki odbywały się 
w grupach. Początkowe 3 dni turnieju obfitowały w sa
me sukcesy. Młodzi mosiniacy rozgromili przeciwników 
wygrywając wszystkie mecze i wychodząc z grupy. 
Niestety w finałach nie udało się pokonać drużyny 
z Ukrainy.

Ogromnym sukcesem jest jednak 5 miejsce w grupie 
rówieśników, tym bardziej, że udział w tak dużym turnie- 
j i^ ^  pierwsza przygoda młodych mosiniaków. Mamy na
dzieję, że w nadchodzącym sezonie będzie o naszych mło
dych piłkarzach równie głośno jak dotychczas! IŁ

(KOTUUICn)

W niedzielę 9 sierpnia 2009 roku 
na przystani UKS KOTWICA w 
Rogalinku po raz kolejny odbyły 
się zawody łodzi motorowych.
Wzięli w nich udział członkowie 
Klubu i pracownicy Tartaku -  
Sulej ewo, głównego sponsora za
wodów. Wśród klubowiczów 
I miejsce zajął Franciszek Micha
lak, II miejsce -  Sławomir Michal
ski, a III miejsce -  Rozalia Malak.

Pracownicy tartaku „TRAK” brali udział w bardzo kar
kołomnej dyscyplinie, dla której jeszcze nie wymyślono 
nazwy -  pływanie łodzią połączone z ręcznym cięciem 
belki na czas. W tej niecodziennej dyscyplinie zwyciężył 
Arkadiusz Kucharczyk, drugie miejsce zajął Robert On- 
sorge, a trzeci był Piotr Palma. Impreza ze wszech miar 
udana i będzie miała kontynuację w przyszłym roku.

UKS Kotwica

Krajkowo

Boisko do siatkówki
Od blisko dwóch miesięcy mieszkańcy Krajkowa 

mają do dyspozycji boisko do gry w siatkówkę. Jak 
mówi sołtys, Stefan Antkowiak Pomysł zrodził się 
z potrzeby dzieci i młodzieży -  to im zależało, aby mo
gły aktywnie spędzać czas na grze w piłkę siatkową.

Dzięki pomocy firmy Aąuanet, która wykonała całość 
prac związanych z niwelacją terenu, w ciągu dwóch dni 
boisko było gotowe. Rada Sołecka zakupiła piłki i siatkę, 
a słupki do zamocowania siatki ufundował Edmund Idko- 
wiak. Entuzjaści gry w siatkówkę mają teraz swoje miej
sce spotkań i treningów. Sołtys składa serdeczne podzię
kowania wszystkim zaangażowanym w realizację tej ini
cjatywy. K. A.
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Dożynki Gminne 
Mosina

6 września 2009 r.
P r o g r a m :

11:00 Wystawa wieńców dożynkowych
na Placu 20 Października

15:00 M sza Święta Dziękczynna
/K ościół parafialny p.w. Św. Mikołaja w M osinie/

Przemarsz Korowodu Dożynkowego ulicami miasta 
z udziałem Orkiestry Dętej im. hm Antoniego Jerzaka 
do Parku Miejskiego przy ul. Krotowskiego

16:30 Obrzęd Dożynkowy oraz występ folklorystyczny
w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „DĘBOWIACY”

17:30 Koncert ANDRZEJA ROSIEWICZA
z udziałem grupy tanecznej

18:45 Rozstrzygnięcie konkursów dożynkowych
wg plebiscytu mieszkańców .
/najpiękniejszy wieniec i najpiękniejszy kosz dożynkowy 
ogrodów działkowych/

19:00 Występ kabaretu EWG
20:15 Zabawa taneczna z udziałem zespołu COOLIK
22:45 Zakończenie uroczystości


